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Dolores Ibarruri 
odznaczona

Orderem Lenina
Życzenia od KG FZPRW Moskwie opublikowano dekret Prezydium Rady Naj­wyższej ZSRR o odznaczeniu Orderem Lenina przewodni­czącej Komunistycznej Partii Hiszpanii, Dolores Ibarruri w związku z 70 rocznicą uro­dzin wybitnej działaczki ru­chu komunistycznego.W związku z 70 rocznicą urodzin Dolores Ibarruri, prze wodniczącej Komunistycznej Partii Hiszpanii, Komitet Cen tralny PZPR przesłał na jej ręce depeszę z serdecznymi pozdrowieniami i życzeniami.PAP

8. szef gestapo w Łodzi 
aresztowany

B. szef gestapo w Łodzi w o- 
kresie okupacji, SS-obersturm- 
bannfuehrer Herbert Weygandt, 
aresztowany został w Wuppertal 
(NRF), gdzie od 20 lat, jako przed 
stawicie! handlowy, zamieszkiwał 
pod fałszywym nazwiskiem. Wey­
gandt odpowiedzialny jest za eks­
terminację co najmniej 50 tys. 
Żydów w okręgu łódzkim, gdzie 
działał na stanowisku szefa ge­
stapo. (PAP)

W odpowiedzi na interpelacje deputowanych

Minister. Gromyko ostrzega 
militarystów i odwetowców w DBF

Minister spraw’ zagranicznych ZSRR, A. Gromyko, odpo­
wiadał w dniu 9 bm. na sesji Rady Najwyższej na interpe­
lacje deputowanych dotyczące spraw: przebiegu XX sesji 
Zgromadzenia Ogólnego NZ; zwołania drugiej konferencji 
krajów Azji i Afryki i udziału w niej ZSRR; polityki NRF.Na interpelacje w sprawie polityki NRF Gromyko odpo­wiedział, że deklaracja rządo­wa Erharda w Bundestagu stanowi w istocie rzeczy kon­glomerat idei ‘mil itary stycz­nych i odwetowych.W przemówieniu kanclerza jest coś nowego. Oficjalne Bonn jak gdyby chciało po­wiedzieć: NRF jest już dosta­tecznie silna, aby nie prosić, lecz żądać; powinna ona stać się jeszcze silniejsza, aby spró­bować narzucić swe żądania innym państwom i narodom w razie, gdyby nie zechciały pójść na ustępstwa.Niemej’ zachodnie nie mają prawa wysuwać roszczeń wo­bec innych państw. Ofiary a- gresji niemieckiej mają pełne prawo do tego, aby przedsta­wić rachunek za wszystko, co przyniosła wojna rozpętana przez Niemcy. I jeżeli brak rozsądku w polityce tych, któ­rzy wytyczają ją w Niemczech zachodnich uczyni to niezbęd­nym — powiedział Gromyko — naród nasz przedłoży taki rachunek.
Rząd radziecki zmuszony 

jest ponownie ostrzec, że gdy­
by NRF spróbowała targnąć 
się na granice NRD, Polski, 
Czechosłowacji czy też każde­
go innego kraju socjalistycz­
nego, to Związek Radziecki 
uznałby to za zamach na jego 
własne granice i wysnułby 
wszystkie wynikające z tego 
Wnioski.Rząd radziecki uważa za konieczne oświadczyć, że gdy­by niektóre mocarstwa NATO zdecydowały się na zaspoko­jenie nuklearnych roszczeń

V Kongres FIR
W Budapeszcie nastąpiło w 

czwartek 9 bm. uroczyste otwar­
cie obrad V Kongresu Międzyna­
rodowej Federacji Bojowników 
Ruchu Oporu — FIR. (PAP)

ENERGETYK — AZS POZNAŃ 
48:49 (23:30)

Rozegrane awansem mistrzow­
skie spotkanie koszyka rek czoło­
wych zespołów ligi wojewódzkiej 
pomiędzy Energetykiem a AZS- 
em Poznań przyniosło minimalne 
zwycięstwo akademiczkom 48:49 
(23:30). (s)

DRUGA PORAŻKA NORWEGU
Hokejowa reprezentacja Polski 

na zakończenie swego tournee po 
Skandynawii przegrała w hali 
lodowej w Sarpsborgu w rewan­
żowym meczu z Norwegią 4:5 
(0:3, 2:2, 2:0). (t)

WIELKOPOUKI W czwartek o godzinie 10 Marszałek Sejmu — Czesław 
Wycech, otworzył posiedzenie Sejmu, poświęcone debacie 
generalnej nad projektami planu i budżetu na rok przy­
szły. W obradach uczestniczą członkowie Rady Państwa z 
jej przewodniczącym, Edwardem Ochabem i członkowie rzą­
du z premierem Józefem Cyrankiewiczem.

Rok XXI Poznań Cena 50 qr
Wyd. A piątek, 10. XII. 1965 r. Nr 293 (6790)

Nikołaj Podgórny przewodniczącym 
Prezydium Rady Najwyższej ZSRR 

Zmiany w składzie Rady Ministrów
Po trzydniowych obradach zakończyła się w czwartek ko­

lejna sesja Rady Najwyższej ZSRR. Deputowani zaaprobo­
wali państwowy plan rozwoju gospodarki narodowej i bud­
żet państwowy na rok 1966. Rada Najwyższa podjęła rów­
nież uchwałę aprobującą politykę zagraniczną rządu ra­
dzieckiego, zreferowaną przez ministra spraw zagranicznych 
ZSRR A. Gromykę. ,Na końcowym posiedzeniu sesji Rady Najwyższej min. Gromyko udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone przez grupę deputowanych,' doty­

NRF w jakiejkolwiek formie, to Związek Radziecki zmuszo­ny będzie podjąć kroki, które razem ze swymi sojusznikami i przyjaciółmi uzna za ko­nieczne dla zapewnienia po­koju w Europie. (PAP)Problem rodezyjski
Kaunda wzywa Wilsona 

do akcji wojskowejJak donoszą agencje zacho­dnie, prezydent Zambii Kaun­da, zwrócił się w trybie pil­nym do W. Brytanii o podjęcie szybkiej akcji wojskowej w celu zneutralizowania rejonu leżącego wokół zapory wodnej Kariba na granicy zambijsko- rodezyjskiej. W chwili obec­nej zapora ta dostarczająca energii elektrycznej Zambii jest obsadzona przez siły zbrój ne reżimu w Salisbury.Ten rfowy apel prezydenta Fiaundy o wysłanie wojsk bry tyjskich do Zambii zawarty jest w specjalnym liście prze­sianym na ręce premiera Wil­sona. (PAP) 
Proporcje zharmonizowane

OD NASZEGO SPRAWOZDAWCY PARLAMENTARNEGO

W
agi wczorajszego sejmowego dnia nie 
trzeba podkreślać wielkimi słowami. 
Każdy dzień przyszłoroczne! działalno­

ści władz państwowych i pracy całego narodu
regulowany bedzie przecież dokumentami zaj­
mującymi pierwsze miejsce na porządku dzien­
nym bieżącego posiedzenia: planć* gospodar­
czym i budżetem.

Przysłuchując sie obszernemu referatowi, który 
w imieniu Komisji Planu Gospodarczego, Budże­
tu i Finansów wygłosił sprawozdawca generalny, 
poseł Franciszek Blinowski, staraliśmy sie odna­
leźć w nim naibardziei skrótowa odpowiedź na 
pytanie: jakie będzie to działanie, jaka powinna 
być nasza wspólna praca!

Można chyba z wystąpienia posła Blinowskie- 
go, obeimuiacego wszystkie dziedziny życia 
kraju, wybrać dwie nawiązujące do lego pytania 
oceny. Pierwsza jest stwierdzenie, że przyszło­
roczny plan i budżet zawieraia w sobie realne 
i uchwytne rezerwy, świadomie i celowo nie roz­
dysponowane z góry zadaniami ściśle ustalonymi 
liczbowo. Druga ocena jest logiczna konsek­
wencja tego stwierdzenia. Zawiera ona w sobie 
zespół wytycznych i dezyderatów, wskazują­
cych na kierunek i sposoby wykorzystania tych 
rezerw.

System planowych rezerw, będący reaiizacia 
odpowiednich wytycznych oartyinych, obeimuis 
wszystkie podstawowe dziedziny działalności go-

spodarczei. Sa to wiec nie tylko rezerwy zawarte 
w ogólnych wskaźnikach wzrostu produkcji i w 
globalnych ramach wydałkowo-budżetowych. Re­
alne rezerwy zawierała również takie zaplanowa-
ne wskaźniki jak v/zrost wydajności pracy, przy­
rost produkcji z nowych inwestycji, zwiększenie 
a zwłaszcza jakościowe polepszenie zaopatrze­
nia rynku, rozwój budownictwa mieszkaniowe­
go itd.

Jak powiedzieliśmy, już sam fakt wskazania 
tych rezerw, zabeznieczaiacych w pełni zrówno-, 
ważony i harmonijny rozwói gospodarki narodo­
wej, musi kierować uwagę na drogi i warunki ich 
naibardziei celoweao wykorzystania. Jedna z naj­
ważniejszych pod tym względem dziedzin jest 
działalność inwestycyjna. Nie wystarczy fu w 
sposób ogólny przypomnieć o obowiązku prze­
strzegania dyscypliny inwestycyjnej i przestrzec, 
że rezerwy na wszystkich szczeblach powinny być 
zachowane na przezwyciężenie ewent. trudności 
czy opóźnień w realizacji inwestycji, a dopiero 
potem moaa być przeznaczone na rozszerzenie 
zadań i robót.

Podstawowym warunkiem iesł tu rozważne 
i dokładne zharmonizowanie zadań inwestycyj­
nych z mocą przerobowa przedsiębiorstw powo­
łanych do ich wykonania.

Wspomnieliśmy iuż o możliwościach polepsze-

Dokończenie na str. 2

czące XX sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, expose kanc­lerza ŃRF i sprawy zwTołania drugiej konferencji krajów’ Afryki i Azji. (Czytaj infor­mację obok).
Rada Najwyższa zadośćuczy­

niła prośbie Anaslasa Mikoja- 
na i zwolniła go z obowiązków 
przewodniczącego Prezydium 
Rady Najwyższej ZSRR. A. Mikojan został wybrany na członka Prezydium Rady Naj­wyższej. W myśl zalecenia KC KPZR przewodniczącym Pre­
zydium Rady Najwyższej 
ZSRR wybrano N. Podgórnego.

Zgodnie z uchwałami, przy­jętymi 9 bm., przez Radę Naj­wyższą ZSRR, zostają wprowa dzone zmiany w składzie Ra­dy Ministrów ZSRR.Członkami rządu są obecnie również przewodniczący Korni tetu Kontroli Ludowej ZSRR pr ze wo d n i czą cy Państwowe g o Komitetu do Spraw Oświaty Zawodowej i Technicznej, prze wodniczący Wszechzwiązkowe go Zjednoczenia „Sojuzsielchoz technika”.W związku z reorganizacją państwowych komitetów do spraw radia i telewizji, kine­matografii, prasy oraz stosun­ków’ kulturalnych z zagranicą, przewodniczący tych komite­tów nie wchodzą w skład Ra­dy Ministrów ZSRR.
Prezydium KC KPZR uznało za 

celowe, by zastępca przewodniczą­
cego Rady Ministrów ZSRR, Alek­
sander Szelepin skoncentrował 
swoją działalność w Komitecie 
Centralnym Partii. W związku z 
tym Rada Najwyższa ZSRR zwol­
niła A. Szełepina od dotychczas 
wykonywanych obowiązków za­
stępcy przewodniczącego Rady Mi­
nistrów ZSRR.

Na wniosek przewodniczącego 
Rady Ministrów ZSRR Aleksie ja 
Kosygina, Rada Najwyższa ZSRR 
mianowała Pawła Kowanowa na 
stanowisko przewodniczącego Ko­
mitetu Kontroli Ludowej ZSRR.

PAP

Debata generalna rozpoczęta
Sprawozdania Icomisja — wystąpienia 

przedstawicieli klubów poselskich

Na wstępie posiedzenia sprawozdanie Komisji Planu Gospodarczego Budżetu i Fi­nansów o projekcie uchwały o Narodowym Planie Gospo­darczym na rok 1966 i o pod­stawowych założeniach planu na rok 1967 oraz o projekcie ustawy budżetowej na r. 1966 złożył generalny sprawozdaw­ca obu projektów, pos. Fran­
ciszek Blinowski (PZPR).Dyskusję nad planem i bu­dżetem na rok przyszły Sejm, zgodnie z propozycją Konwen­tu Seniorów — postanowił przeprowadzić łącznie z dysku sją nad drugim punktem po­rządku dziennego, a mianowi­cie: sprawozdaniem komisji Planu Gospodarczego Budżetu i Finansów, sprawozdaniem rządu z wykonania NPG i bu­dżetu państwa w 1964 r. wraz z wnioskiem Najwyższej Izby Kontroli w przedmiocie abso­lutorium dla rządu za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1964 r.W drugim punkcie porządku dziennego kolejno przemawia­li: prezes NIK — Konstanty 
Dąbrowski, a następnie w imię niu Komisji Planu Gospodar­czego Budżetu i Finansów pos. 
Feliks Starzec (ZSL).Pos. Feliks Starzec przy­pomniał, że plan na r. 1964 za­kładał bardziej proporcjonal­ny rozwój gospodarki kraju i przezwyciężanie trudności, jakie wystąpiły w latach 1962 63. Poseł - sprawozdaw-

luż w niedzielę 
próba spotkania 

„Gemini-7" i „6"Kierownictwo programu a- merykańskich lotów załogo­wych postanowiło w czwartek, iż kabina „Gemini-6” z astro­nautami Schirą i Staffordem, która ma podjąć próbę zbli­żenia się 300 km ponad Zie­mią do kabiny „Gemini-7”, wystartuje w niedzielę po po­łudniu (wg czasu warszaw- skiego), a nie w poniedziałek, jak zamierzano poprzednio.Tymczasem ,,Gemini-7” krą­żący wokół Ziemi od soboty wieczór otrzymał w czwartek pozwolenie na kontynuowanie lotu do 18 grudnia. Astronauci Borman i Lovell czują się na­dal dobrze, chociaż w czwar­tek Borman zaczął kichać („pierwsze kichnięcie” w Kos­mosie).W czwartek po południu kosmonauci dokonali zmiany toru lotu do orbity, na którą ma wejść „Gemini-6”. (PAP)

po stronie wydatków w 101,2 proc. Wykonano również pod­stawowe zadania w dziedzi­nie oświaty, kultury i zdro-
ca podkreślił dużą skuteczność podjętych przez rząd środków dla stopniowego usuwania tych trudności. Dzięki tym

środkom — powiedział pos. F. Starzec — zastosowanym w przemyśle, a zwłaszcza dzięki skoncentrowaniu uwagi rządu na wzroście wydajności pra­cy, lepszym zaopatrzeniu prze mysłu w surowce, pełniejsze­mu wykorzystaniu istnieją­cych mocy produkcyjnych i oddaniu do eksploatacji no­wych obiektów, produkcja przemysłowa wzrosła o 93 proc, przekraczając zadania NPG o 3,8 proc.Poziom założonego w pla­nie dochodu narodowego został przekroczony o 21,1 mld. zł, co stanowi wzrost w stosunku do 1963 r. o 6,7 proc. Poprawiły się znacznie pro­porcje podstawowych wskaź­ników ekonomicznych, nastą­piło znaczne ożywienie dzia-
Ho Chi Mśnh

Wietnamczycy z północy i południa 
to jeden naród walczący z agresją USA

Istota propozycji prez. Johnsona w sprawie tzw. „rozmów’ 
bez warunków wstępnych” sprowadza się do tego, aby zmu­
sić naród wietnamski do przyjęcia warunków USA — oznaj­
mił prez. DRW Ho Chi Minh w wywiadzie dla angielskiego 
dziennikarza, mieszkającego w USA, F. Greena. Warunki te. 
są zdecydowanie nie do przyjęcia, zarówno dla narodu 
wietnamskiego, jak i dla światowej opinii publicznej.Rząd USA — podkreślił na­stępnie prezydent — powinien zakomunikować o uznaniu sta nowiska rządu DRW w spra­wie rozwiązania kwestii wiet­namskiej, a zawartego w czte­rech punktach oraz potwier­dzić to czynami.Odpowiadając na pytanie, czy DRW rzeczywiście dopu­szcza się agresji przeciwko „sąsiedniemu państwu”, jak to przedstawia propaganda amerykańska, Ho Chi Minh o- świadczył: uważam za nie­uczciwy argument, że południo wa część naszej ojczyzny jest „krajem sąsiednim”, oddziel­nym od części północnej. Obec na walka przeciwko agresji USA w Płd. Wietnamie pro­wadzona jest przez ludność południowowietnamską i jej siły wyzwoleńcze pod przy­wództwem Narodowego Fron tu Wyzwolenia Wietnamu Płd. Imperialiści amerykańscy do­puszczają się barbarzyńskich przestępstw przeciwko całe­mu narodowi wietnamskiemu”. 

„Wietnam — to jedna całość — stwierdza prezydent — naród 
wietnamski — to jeden naród. 
Jak synowie i córki jednego 
ojca, nasza ludność na półno­
cy obowiązana jest do udzie­
lania szczerego poparcia pa­
triotycznej walce, jaką prowa­
dzi ludność południa przeciw­
ko agresji amerykańskiej”.Wojskowy rzecznik amery­kański w Sajgonie zakomuni­

łalności inwestycyjnej w rol­nictwie, wzrosło pogłowie trzody chlewnej, rozszerzono areał upraw itd. Budżet pań­stwa wykonany został po stro­nie dochodów w 102,6 proc., a

wia, chociaż potrzeby w tym zakresie stale się zwiększają.Następnie mówca stwierdził, że komisje sejmowe w swej pracy zwracały szczególną uwagę na zagadnienia warun­kujące dalszy postęp w roz­woju gospodarki i polepszaniu bytu ludzi pracy miast i wsi. Przede wszystkim na dosko­nalenia procesów inwestycyj­nych, poprawę jakości produk cji i poprawę podstawowych wskaźników ekonomicznych, utrzymanie tempa intensyfi­kacji rolnictwa, poprawę wy­ników handlu zagraniczne­go itd.Analiza wskaźników r. 1964 wykazała — stwierdził mów-
Dokończenie na str. 3

kował w czwartek, że w cią­gu poprzednich 24 godzin lot­nictwo USA dokonało najbar dziej gwałtownych ataków na DRW. W 44 nalotach wzięło udział 140 samolotów zrzuca­jąc bomby o wadze do 1350 kg.
Niech w noc wigilijną 

zamilkną strzały ■
KC Narodowego Frontu Wy­

zwolenia Wietnamu płd. podjęło 
decyzję o czasowym przerwaniu 
działań wojennych w okresie 
świąt Bożego Narodzenia. W swo 
jej ofercie Narodowy Front Wy­
zwolenia oświadcza, że od godz. 
6 wieczorem 24 grudnia do godz. 
6 rano 25 grudnia br. czasu indo- 
chińskiego — wyzwoleńcze siły 
zbrojne płd. Wietnamu nie będą 
podejmować żadnych ataków na 
terenie całego kraju. Żołnierze 
armii marionetkowej oraz żołnie­
rze USA i innych krajów biorą- 
cych udział w wojnie w płd. 
Wietnamie mieliby w ten spo­
sób możliwość spędzenia nocy wi­
gilijnej w kręgu rodziny. W wy­
padku akcji strony amerykańsko- 
sajgońskiej Front Wyzwolenia za­
strzega sobie prawo do kontrude- 
rzenia.

W ifomunikacie nadanym przez 
agencję „Wyzwolenie” podkreśla 
się, że podejmując tę humanitar­
ną decyzję KC Narodowego Fron­
tu Wyzwolenia kierował się za­
sadą poszanowania uczuć religij­
nych Wietnamczyków-katolików.

PAP



Plan i budżet na miarę możliwości i potrzeb
Sprawozdania otwierające sejmową debaią generalnąPos. Franciszek Blinowski zaspokojenie zapotrzebowa­nia rynku wiejskiego na ta-

Mówca charakteryzuje krótko dorobek naszej gospodarki w bieżącym roku. Przypomina, że miarą osiągnięć 1965 r. jest najwięk­szy w ciągu obecnego 5-lecia wzrost dochodu narodowego. Dochód narodowy do podziału wzrasta w br. o ok. 37,8 mld. zł, czyli o 7,7 proc., zamiast — jak planowano — o 5,5 proc. Zgromadzono dzięki temu po­ważne rezerwy. Duże znacze­nie miało to, źe zadania zo­stały przekroczone w więk­szym stopniu w zakresie przed miotów spożycia niż w dzie­dzinie środków produkcji; po­zwoliło to zwiększyć dostawy towarów i umocnić równo­wagę rynkową. Mimo to na szeregu odcinkach podaż nie dorównywała popytowi (doty czy to-tkanin, a także rynku mięsnego, mimo wzrostu do-staw mięsa o ponad Niedostateczny był postęp w dziedzinie cania asortymentu i jakości wyrobów.
12 proc.) również wzboga- poprawyOsiągnięciem jest uzyskanie w tym roku zdecydowanej po­prawy w bilansie paliwowo- energetycznym; zapotrzebo­wanie gospodarki i ludności na węgiel zostało zaspokojone, a w energetyce uzyskaliśmy nadwyżkę mocy.F. Blinowski zwraca uwagę ha nikłe postępy w zakresie wydajności pracy i wynika­jące stąd przekroczenie planu zatrudnienia (o 50 tys. osób).Dzięki pomyślnym wynikom bież, roku startujemy do no­wej 5-latki ze znacznie wyż­szej bazy wyjściowej niż to przewidywano uprzednio, cho ciąż w stosunku do uchwały sejmowej o planie 5-letnim nie osiągnęliśmy zaplanowa­nego wzrostu produkcji w roi nictwie (zamiast 22 proc, uzy­skamy jedynie 14 proc.) Róż­nica ta stanowi jedną z waż­nych przyczyn niezrealizowa­nia zamierzonego na 5-lecie wzrostu płac realnych.Plan gospodarczy na rok przyszły zakłada następujące podstawowe wskaźniki: wzrost 

produkcji przemysłowej — o 
5.6 proc., wzrost obrotów w 
dukcji rolniczej o 3 proc., 
wzrost produkcji budowlano- 
montażowej o 5,5 proc., wzrost 
ogólnej wartości przewozów o 
5,6 proc., wzrost obrotów w 
handlu detalicznym o 5,8 proc., 
a w handlu zagranicznym — 
o 5,3 proc.Przy tych założeniach wy­tworzony dochód narodowy 
wzrośnie o 3,7 proc., a dochód 
do podziału — o 3,9 proc. Po­zwoli to przy mniejszym niż w tym roku przyroście zapa­
sów, zwiększyć fundusz spo­
życia o 4,7 proc., a inwestycje 
netto — o 6,8 proc.

Zatrudnienie, poza indywi­dualnym rolnictwem, wzro­
śnie w całej gospodarce o 300 
tys. osób, a w gospodarce u- społecznionej — o 280 tys. o- sób, co wynosi 2,3 proc. Wzrost ten jest równy przyrostowi za sobów siły roboczej. Wydaj­
ność pracy w przemyśle wzro­
snąć ma o 3,1 proc., a w bu­
downictwie — o 4,8 proc.Jak z tego widać, rozwój gospodarki będzie w przysz­łym roku stosunkowo umiar­kowany — poza rolnictwem, gdzie sytuacja jest specyficz­na i gdzie wskaźnik jest wy­znaczony, zarówno przez wy­soki poziom produkcji w br., jak i przez metodę szacowa­nia plonów na poziomie prze­ciętnych wyników na cztery poprzednie lata.Mówca podkreśla, źe nie­wielki wzrost wydajności w przemyśle wiąże się z dąże­niem do stworzenia lepszych warunków dla podniesienia ja kości i podejmowania produk­cji wyrobów bardziej praco­chłonnych. Pewne osłabienie dynamiki wzrostu gospodarki w stosunku do przeciętnego tempa ostatnich lat, wynika w dużej mierze z tendencji bar­dziej zrównoważonego rozwo­ju _ poprzez stworzenie nie­zbędnych rezerw.Bardzo istotne jest właści­we ukierunkowanie przekra-

czania planów w przemyśle przetwórczym: chodzi głów­nie o to, by rezerwy były wy­korzystane w pełni dla uzy­skania dodatkowej produkcji towarów, najbardziej poszuki­wanych na rynku, lub stano­wiących przedmiot opłacalne­go eksportu.Trzy wiodące gałęzie: ener­
getyka, przemysł maszynowy 
i chemiczny, zwiększą swój 
udział w ogólnej produkcji 
przemysłowej; one też uzyska­
ją najwyższe tempo wzrostu 
(od 9,2 proc, do 10,8 proc.).Wyznaczone dla poszczegól­nych przemysłów zadania (po­za pewnymi niedoborami — np. w zakresie wyrobów wal­cowanych i rur), zabezpiecza­ją pokrycie potrzeb gospodar­ki oraz zaplanowany wzrost obrotów w handlu krajowym i zagranicznym. M. in. produk 
cja energii elektrycznej wy­
niesie 48,4 mld. kWh, węgla 
kamiennego — 121,5 min. ton, 
siali — 9,7 min. ton, cementu 
— 10,5 min. ton.F. Blinowski, omawiając po prawki, zgłoszone przez komi­sje sejmowe, stwierdził, źe znaczna ilość dezyderatów do­tyczy jakości produkcji. Spra­wa ta uznana została za szczególnie doniosłą — ze względu na konieczność lep­szego zaspokojenia wymagań ludności oraz na potrzeby na­szego handlu zagranicznego.W przyszłym roku musimy wydatnie zwiększyć eksport — przede wszystkim poprzez wy­wóz produktów o jak najwięk szym stopniu przetwórstwa. Plan zakłada wzrost importu o 5,2 proc., a eksportu — o 5,4 proc. Cały przyrost eksportu ma być dokonany drogą zwięk szenia wywozu maszyn i urzą­dzeń oraz gotowych wyrobów przemysłowych, przy równo­czesnym spadku wywozu pa­liwa i surowców, oraz towa­rów rolno-spożywczych.Zasadnicze znaczenie dlarozwoju gospodarki w całym przyszłym planie 5-letnim 
mają inwestycje. Na 1966 rok 
przeznacza się na ten cel na­
kłady w wysokości 144,9 mld. 
zl (wzrost o 5,7 proc, w sto­sunku do br.). Wskutek nie­wielkiego zwiększenia udzia­łu inwestycji netto w docho­dzie narodowym, nie będą o- ne stanowiły nadmiernego ob­ciążenia naszej gospodarki. Z ogólnej sumy nakładów, na go spodarkę uspołecznioną prze­znacza się 130,4 mld. zł, a na nieuspołecznioną — 14,5 mld. zł (w tym 5,6 mld. zł — to po­moc państwa, udzielana lud­ności na budownictwo mie­szkaniowe w mieście i na in­westycje gospodarstw chłop­skich).Nakłady na inwestycje za­wierają nierozdysponowaną jeszcze rezerwę w wysokości 6,5 mld. zł.Tendencja do podniesienia efektywności procesu inwesty cyjnego, przejawia się w pew­nym spadku udziału robót bu­dowlano-montażowych (hale i budynki), w ogólnych na­kładach i w skróceniu prze­ciętnego cyklu inwestycyjne­go.Plan koncentruje nakłady na inwestycje produkcyjne: 106,4 mld. zł, przeznaczając na inwestycje nieprodukcyjne — 36 mld. zł. Jest to konsekwen­cja silnego wzrostu nakładów na rolnictwo (wzrost o 9,7 proc.), oraz na przemysł ob­sługujący produkcję rolną.Mimo większych środków inwestycyjnych, liczba nowych obiektów przemysłowych, od­dawanych do użytku, będzie w przyszłym roku mniejsza niż w br. Stąd też i przyrost zdolności produkcyjnych z tych źródeł będzie odpowie­dnio niższy.Terminowe oddanie w 1966 r. do użytku i szybkie opa­nowanie produkcji w nowych obiektach mieć bedzie duże znaczenie dla zrealizowania i przekroczenia planów produk­cyjnych.Spośród inwestycji niepro­dukcyjnych zwiększają się na­kłady na budownictwo mie­szkaniowe (o 7,7 proc.) i na szkolnictwo wyższe. Przewidu

je się oddanie 403.600 izb typu miejskiego (o 25.600 więcej niż w br.). Najszybciej rośnie bu­downictwo spółdzielcze. Na remonty bieżące mieszkań kie ruje się środki o 40 procent wyższe niż dotychczas.Jednym z centralnych za­łożeń planu jest dalsze umoc­nienie równowagi rynkowej, przy równoczesnej poprawie zaopatrzenia handlu w arty­kuły, najbardziej poszukiwa­ne przez konsumentów.Masa towarowa, dostarcza­na dla handlu, ma wzrosnąć w przyszłym roku o 7,2 proc. Ogólny stan zapasów towarów rynkowych na koniec roku z górą dwukrotnie przewyższy ilość pieniądza w obiegu, co powinno zagwarantować spo­kój na rynku.Poważny wysiłek podejmu­je się w planie dla lepszego zaopatrzenia ludności w mię­so i wyroby mięsne (łącznie wzrost o 8,7 proc.), zmniejsza­jąc w tym celu wydatnie, gdyż aż o 70 tys. ton — eksport. Przy równoczesnym wzroście dostaw jaj o 10 proc, i ryb o 12 proc., powinna nastąpić od czuwalna dla ludności popra­wa zaopatrzenia w artykuły białkowe, chociaż nie ma pew ności, źe silnie zarysowany w tym roku popyt na mięso, zo­stanie w pełni zaspokojony.W zakresie natomiast takich artykułów, jak: mleko, tłusz­cze wieprzowe, margaryna, przetwory zbożowe, cukier — potrzeby rynku zostaną w peł­ni zaspokojone. Znacznie zwiększy się zaopatrzenie ryn­ku w wyroby czekoladowe.Dostawy warzyw i owoców — zależne od urodzaju — po­winny jednak być wyższe niż w tym roku (był on dla owo­ców i warzyw wybitnie nie­pomyślny, co w zasadniczym stopniu wpłynęło na podwyż­kę kosztów utrzymania). Moż­na przewidywać więc, że w przyszłym roku koszty te po­winny wykazać spadek.Łączna ilość tkanin baweł­nianych, jedwabnych i lnia­nych wzrasta, a tkanin weł­nianych utrzymuje się w za­sadzie na poziomie tegorocz­nym. Powinno to w zasadzie zaspokoić popyt.W zakresie dóbr trwałego użytku, podaż pokryła popyt już w br. i będzie również cał kowicie wystarczająca w roku przyszłym. Podobnie ma się sprawa w zakresie artykułów mydlarskich i kosmetycznych.Otwarte pozostają proble­my jakości oraz bogactwa wy boru w poszczególnych asor­tymentach.F. Blinowski zwraca uwagę, że przyjęcie zasady, iż o wiel-

kie artykuły, jak: gwoździe, drobne itp.Mówca stwierdza,
łańcuchy, narzędziaźe za po-średnictwem budżetu dokonu­je się u nas wtórnego podzia­łu ok. 40 proc, dochodu naro­dowego.

W roku przyszłym wskaźnik ten 
nieco obniży się ponieważ w pro­
jekcie budżetu znalazła już wyraz 
uchwała IV Plenum KC PZPR do­
tycząca zmian w planowaniu i za­
rządzaniu. Podstawowym założe­
niem nowego systemu finansowe­
go jest spotęgowanie gospodarno­
ści przedsiębiorstw przez silniejsze 
zainteresowanie ich rentownością 
produkcji, przy równoczesnym 
uwzględnieniu interesów ogólno­
społecznych.

Dochody mają wynieść 365,1 mld 
zł, wydatki — 299,6 mld zł. Pro­
jekt budżetu zamyka się więc nad 
wyżką 5,5 mld zł. Dodatkowym za­
bezpieczeniem równowagi budżetu 
jest centralna, nierozdysponowana 
jeszcze rezerwa rządu w wysoko­
ści 3,5 mld zł.

Podatki i opłaty od gospodarki 
nieuspołecznionej będą łącznie nie 
co niższe niż w br. (obciążenie wsi

na niezmienionym poziomie; ulgi 
dla rzemiosła).

Obniżkę kosztów zaplanowano je 
dynie o 0,5 proc.; kry je się więc 
tu dodatkowa, ważna rezerwa pla­
nu i budżetu.

Udział wydatków na potrzeby 
gospodarki wyniesie ok. 53 proc, 
całości budżetu. Wydatki na in­
westycje stanowić więc będą na­
dal dominującą część świadczeń 
finansowych budżetu na rzecz 
spodarki. Łączna kwota przezna­
czona bezpośrednio na inwestycje 
rolne wyniesie 12 mld zł, a inne 
bezpośrednie wydatki budżetowe 
na rzecz popierania produkcji rol-
nej zamkną się kwotą ok. 
zt. Kredyty dla rolnictwa 
do ponad 17 mld zł.

Na finansowanie nauki, 
ochrony zdrowia, kultury

11,3 mld 
wzrosną

oświaty, 
i świart

czeń społecznych przeznacza się 
prawie 56,1 mld zł (wzrost o 6,6 
proc.). Najsilniej wzrastają wydat­
ki na finansowanie badań nauko­
wych.

W związku z przesuwaniem się 
tzw. wyżu młodzieżowego na wiek 
pozaszkolny wydatki na rozwój 
szkolnictwa zawodowego wzrasta­
ją o 11,5 proc, a na szkolnictwo 
wyższe — o 8,3 proc.

Na kulturę i sztukę budżet prze­
znacza 3,2 mld zł (o 6,3 proc, wię­
cej niż w br); na ochronę zdrowia, 
kulturę fizyczną i świadczenia spo 
łeczne — 23,1 mld zł. Nową pozy-

cją w budżecie jest kwota 2,5 mld 
zł przeznaczona na zrekompenso­
wanie ludności podwyżki czyn­
szów mieszkaniowych.W zakończeniu pos. Blinow­ski poinformował o popraw­kach wniesionych do projek­tów planu i budżetu w wyni­ku obrad komisji sejmowych.Sejmowa Komisja Planu Go spodarczego, Budżetu i Finan­sów — oświadczył mówca — stwierdziła, że zadania wyty­czone w planie są realne i za­spokajają, stosownie do istnie­jących możliwości, najpilniej­sze i najważniejsze potrzeby społeczne, zabezpieczając rów­nocześnie dalszy, zrównoważo­ny rozwój gospodarki oraz o- światy i kultury. W związku z tą oceną zgłosił on wniosek o zatwierdzenie przez Sejm z uwzględnieniem poprawek: projektu uchwały o planie na rok 1966 i podstawowych zało­żeniach na rok 1967 oraz pro­jektu ustawy budżetowej na rok 1966. (PAP)Pos. Konstanty Dąbrowski

kości charakterze planuprzedsiębiorstwa produkują­cego na rynek, decydują nie odgórne, dyrektywne wskaź­niki, lecz konkretne zamówie­nia odbiorców, a także znie­sienie (jako podstawowego kry terium) wskaźnika wykonania planu produkcji globalnej — stwarza podstawy dla prawi­dłowego ukształtowania się wzajemnych stosunków mię­dzy handlem a przemysłem.Wzrost tykułów wyniesie noczesnej
dostaw na rynek ar- niekonsumpcyjnych9,6 proc., przy rów- poprawie rozdziałutych materiałów w układzie terenowym. Zakłada się pełne

Prezes NIK Konstanty Dą­browski podkreślił na wstępie, że pomimo wielu trudności i niepełnej realizacji niektórych zadań wykonanie planu gospodarczego bieżącego 5-lecia oznacza wielki postęp w rozbudowie bazy produkcyjnej kraju i jest dalszym, wielkim wkładem w dzieło rozwoju na szej gospodarki i kultury.Mówca wskazał, że dla roku 1964 charakterystyczne jest przede wszystkim znaczne przy spieszenie tempa rozwoju go­spodarki narodowej i przypom niał wyniki wykonania planu w dziedzinie rozwoju przemy­słu, transportu, rolnictwa, han dlu zagranicznego, inwestycji itp.Na tle osiągnięć 1964 r. pre­zes NIK poruszył następnie kil ka problemów również obec­nie aktualnych, których roz­wiązanie wymaga długofalowe go działania.W dziedzinie przemysłu omó wił zagadnienie jakości i no­woczesności produkcji. W 1964 r. nakreślono dla całego prze­mysłu, a zwłaszcza dla prze­mysłu maszynowego długofa­lowy program podniesienia po ziomu nowoczesności wyro­bów. Rozszerzono badania na­ukowe, umocniono rolę Komi­tetu Nauki i Techniki. Istotne znaczenie ma decyzja w spra­wie zwiększonego zakupu li­cencji zagranicznych na pro­dukcję wyrobów o wyższym standardzie.Stwierdzając, że z proble­mem polepszenia nowoczesno­ści produkcji ściśle związana jest sprawa podnoszenia efek­tywności gospodarki i zwięk­szenia eksportu. K. Dąbrowski podkreślił konieczność syste­matycznego usprawniania w przedsiębiorstwach organizacji pracy i dyscypliny zachowania obowiązujących norm techno­logicznych, zwiększenia wyma gań i odpowiedzialności za wy konanie poruszonych zadań na każdym stanowisku. W tym za kresie kontrole NIK stwierdza ją w przedsiębiorstwach wiele braków. Coraz większego zna­czenia nabiera sprawa dyscy­pliny realizacji umów — mię­dzy inwestorem a wykonawcą, między przedsiębiorstwami ko operującymi. Wyrazem nieza­dowalającego stanu w tej dzie dżinie jest rozmiar wzajemnie

płaconych kar za nietermino­we, nieodpowiednie pod wzglę dem jakości i asortymentu do­stawy objęte umowami.Wskazując na doniosłe zna­czenie realizacji uchwał o dal­szym doskonaleniu systemu planowania i zarządzania go­spodarką, prezes NIK zazna­czył, że problematyka nowo­czesności i jakości wyrobów staje się jednym z głównych zadań przemysłu w nadchodzą cej 5-latce.W rolnictwie rok 1964 prze­szedł pod znakiem wysokiego wzrostu środków przeznaczo­nych na rozwój produkcji rol­nej. W wyniku szeregu uchwał rządu zwiększono zaopatrzenie rolnictwa i rozszerzono bodź­ce ekonomiczne warunkujące wzrost hodowli bydła.Dziedziną rolnictwa, w któ­rej efektywność wzrastających nakładów nie może jeszcze za­dowalać, jest melioracja. Wzakresie wykorzystywaniaprzez kółka rolnicze maszyn i traktorów należy stwierdzić wyraźny postęp, niemniej jed­nak dalszy rozwój mechaniza­cji rolnictwa wymaga dalszej poprawy jakości produkowane go sprzętu, jak również rozsze rżenia asortymentu maszyn oraz zwiększenia i usprawnie­nia dostaw części zamiennych. Wskutek ożywienia budowni­ctwa na wsi, mimo poważnego wzrostu dostaw materiałów bu dowlanych, zapotrzebowanie na nie nie mogło być w pełni zaspokojone.Omawiając kroki zmierzają­ce do podniesienia efektywno ści nakładów, mówca przypom niał m. in. decyzje w sprawie przeprowadzenia uzupełniają­cych melioracji oraz lepszego zagospodarowania i wykorzy­stania obiektów zmeliorowa­nych. Opracowano także pro­gram zaopatrzenia rolnictwa w maszyny potrzebne do kom­pleksowej mechanizacji podsta wowych działów produkcji roi nej.
Inwestycje. Prezes NIK pod kreślił, że w 1964 r. oddano do użytku ważne obiekty budo­wane w poprzednich latach, przy jednoczesnym znacznym zaawansowaniu robót na obiek tach w budowie. Efektywność działalności inwestycyjnej o- słabiała przede wszystkim przewlekłość w realizacji nie-

Proporcje zharmonizowane
Dokończenie ze str. 1

nia zaopatrzenia rynku. Zarówno planowe re­
zerwy iak i korzystne warunki, iakie powinny za­
pewnić konsekwentnie wprowadzane zmiany w 
systemie zarzadzania, powinny być wyzyskane dh 
zwiększenia produkcji towarów poszukiwanych 
przez nabywców i umocnienie nie tylko oaólnei 
ale i asortymentowej równowagi rynkowej. Ana­
logicznym celem jest aktywizacja naszego eks­
portu przez podnoszenie jakości i nowoczesności 
przeznaczone! na eksport produkcji.

Podobnych kierunkowych zadań wskazujących 
prawidłowe i użyteczne wykorzystanie rezerw 
jest wiele. Wymienimy tu — niejako przykłado­
wo — jeszcze jeden z niezmiernie ważnych kie­
runków. Chodzi o rvsuiaca sie dysproporcje mie­
dzy wzrosłem produkcji przemysłowej i rolnej

a rozwojem iei zaplecza. Rozumieć ie trzeba sze­
roko — zapleczem produkcji w tym znaczeniu 
sa maqazyny, transport, opakowania iłd. I wła­
śnie na rozwijanie oospodarki w łych wszystkich 
uzupełniających dziedzinach przeznaczone być 
winny rezerwowe możliwości przyszłorocznego 
planu i budżetu.

Sejmowa dyskusja nad ich projektami, która 
trwać ma wedłua przewidywań do przyszłeao 
wtorku, niewątpliwie uzupełni te wytyczne dal­
szymi poselskimi wskazaniami. Zadania planu 
i budżetu sa — jak wynika ze sprawozdania Ko­
misji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów 
— ustalone realnie i prawidłowo, a ich proporca 
sa wewnętrznie zharmonizowane. Nasza przyszło­
roczna działalność i prace wyznacza jasno spre­
cyzowany cel: dalszy, zrównoważony rozwój go­
spodarki, zabezpieczenie potrzeb kraju i spo­
łeczeństwa.

których obiektów, zwłaszcza dużych obiektów przemysło­wych. Proces inwestycyjny utrudnia również ciągle jesz­cze nieprzezwyciężone zjawi­sko, jakim jest niewłaściwa wycena kosztów inwestycji.Rząd przeciwdziałał nieko­rzystnym zjawiskom w dzia­łalności inwestycyjnej, podej­mując decyzje, dotyczące kon­kretnych obiektów, bądź grup inwestycji, jak również środki o .charakterze organizacyj­nym. Istotne znaczenie mieć będą zmiany w zasadach fi­nansowania inwestycji, wcho­dzące w życie z nowym ro­kiem.
Zaopatrzenie rynku. Mimo wzrostu ogólnej wartości do­staw, występowały w 1964 r. trudności (w różnych okre­sach i w różnym stopniu na­silenia), w zaopatrzeniu w po­szczególne towary, zwłaszcza w branży mięsnej i mleczar­skiej, a w zakresie artykułów przemysłowych — w branży obuwniczej i tekstylnej.U podstaw wielu trudności w działalności handlu leżą o- graniczone możliwości pro­dukcyjne niektórych branż przemysłu (np.: lekkiego i rol­no-spożywczego), konieczność ograniczania — w związku z sytuacją płatniczą kraju — im portu niektórych surowców i artykułów konsumpcyjnych, brak dostatecznej liczby pla­cówek handlowych, środków transportu itp. Ńa stan zao­patrzenia rynku mają również wpływ czynniki, zależne od pracy organizacji handlo­wych, od należytej współpra­cy handlu z przemysłem oraz od właściwej obsługi ludności przez aparat handlu. Wiele nieprawidłowości wynika z niedostatecznej jeszcze orga­nizacji i techniki sprzedaży w hurcie i detalu. Zbyt wolno postępuje proces usprawnia­nia wzajemnych stosunków między handlem a przemy­słem. Prezes NIK podkreślił konieczność zwrócenia znacz­nie większej uwagi na dzia­łalność ogniw administracji, odpowiedzialnych za stan zaopatrzenia rynku i za roz­wój usług.Mówiąc o realizacji budżetu 

państwa, K. Dąbrowski stwier dził, że osiągnięto nadwyżkę dochodu nad wydatkami, więk szą o 4,1 mld. zł, od założonej w ustawie budżetowej. Nastą­piła dalsza poprawa w zakre­sie celowości i gospodarności w dysponowaniu środkami, jak również w gospodarce bu­dżetowej rad narodowych.W zakończeniu mówca, stwierdzając, źe podstawowe zadania planu i budżetu zo­stały w 1964 r. pomyślnie wy konane, zwrócił się w imie­niu Kolegium NIK o udziele­nie rządowi absolutorium za okres od 1 stycznia do 31 gru­dnia 1964 r. (PAP)
GŁOS WIELKOPOLSKI reda­
guje Kolegium. Adres redakcji 
Poznań, ulica Grunwaldzka 19. 
Centrala te). 611-21 łączy wszvst 
kie działy. Wydawca: Poznań­
skie Wydawnictwo Prasowe 
RSW „Prasa”. Druk: Zakładv 
Graficzne Im. M. Kasprzaka.



Dokończenie ze str. 1 ca — że rząd nie poprzestał na realizacji zadań nakreślo­nych w planie i budżecie, ale podejmował dalsze kroki, aby wzmacniać harmonijny roz­wój gospodarki. Rezultaty 1964 r. oraz aktualny stan na­szej gospodarki świadczą, że rząd wywiązał się ze swych zadań nakreślonych w planie i budżecie na r. 1964.Po krótkiej przerwie w obra dach, ich przewodnictwo objął wicemarszałek Sejmu — Ze­
non Kliszko, który otwierając łączną dyskusję udzielił głosu pos. Edwardowi Gierkowi przedstawicielowi Klubu Po­selskiego PZPR.Poseł Edward Gierek oce­niając na wstępie swego wy­stąpienia wyniki bieżącego planu 5-letniego podkreślił, że mimo szeregu trudności, nie wiele jest w naszej historii okresów o podobnie wiel­kim natężeniu pracy nad roz­wojem kraju, a równocześnie tak owocnego w dziedzinie wzrostu jego potencjału go­spodarczego. W trakcie reali­zacji planu 5-letniego dokona­no skrupulatnej analizy prze­biegu procesu inwestycyjnego i niezbędnych zmian w struk­turze planu inwestycyjnego. Nastąpiła koncentracja na naj ważniejszych dla gospodarki narodowej obiektach. Zastoso­wano zmiany w kierunku przyspieszenia wzrostu w dzie­dzinach decydujących o postę­pie i nowoczesności, w kierun­ku aktywizacji i poprawy efek tywności handlu zagraniczne­go, zwiększenia produkcji związanej z intensyfikacją rol­nictwa i zabezpieczeniem zao­patrzenia ludności.

Omawiając następnie wybrane 
zagadnienia projektów przyszło­
rocznego planu i budżetu Edward 
Gierek stwierdził, że mając na 
nwadze dobrą bazę wyjściową 
■osiągniętą w gospodarce w roku 
bieżącym, oraz konieczność za­
ostrzenia wymogów jakościowych 
3 nowoczesności produkcji, zapo­
czątkowanie praktycznej realiza­
cji uchwał IV Plenum w dziedzi_ 
/Jiie zmian w systemie planowa­
nia i zarządzania — plan na rok 
1966 stwarza swego rodzaju od­
dech rozruchowy, poprzez zało­
żone umiarkowane tempo wzro­
stu produkcji w przemyśle. Oczy­
wistą konsekwencją tego jest za­
łożony wzrost dochodu i ostroż­
nie wyważone jego rozdyspono­
wanie pomiędzy funduszem spo­
życia i akumulacją. Ta zasada 
ostrożnego planowania integrał- 
riie wiąże się z tkwiącymi w są­
dnych zadaniach rezerwami.

Mówca analizuje następnie pro­
blem rezerw finansowych budże­
tu w zakresie inwestycji i fundu­
szu płac. O ile rezerwy resortowe 
i wojewódzkie przeznaczone są na 
usprawnienie i niwelowanie nie­
dociągnięć w procesie inwesty­
cyjnym w toku realizacji plano­
wych zadań, to centralna rezerwa 
inwestycyjna daje możność — jeś­
li zajdzie taka potrzeba — włą­
czenia do planu nowych, dodat- 
fcowych zadań.

, Rezerwy budżetowe winny stać 
dsię istotnym czynnikiem polepszę-

Debata generalna w Sejmie rozpoczęta
nia zaopatrzenia ludności oraz po­
prawienia napiętego bilansu płat­
niczego.

Przypominając następnie, że 
rok 1966 będzie przebiegał pod 
znakiem dalszych wysiłków in­
westycyjnych, że zakłada się dal­
sze skracanie średniego cyklu 
inwestycji, Edward Gierek pod­
kreślił, że problem ten ma dla 
naszej gospodarki i jej rozwoju 
zasadnicze znaczenie.W obecnym planie są trzy założenia, które — przy ści­słym ich realizowaniu i syste­matycznej kontroli — mogą wnieść zasadniczą poprawę w tej dziedzinie:

• Ustala się ściślejsze do­
stosowanie działalności inwe­
stycyjnej, zwłaszcza budowla­
no-montażowej, do aktualnych 
możliwości zaopatrzeniowych 
i mocy przerobowej przedsię­
biorstw;

• moc przerobowa przed­
siębiorstw budowlano-monta­
żowych — w wyniku zmniej­
szenia wykonawstwa syste­
mem gospodarczym wyprze­
dza przyrost zadań;

• zakłada się także szybsze 
tempo wzrostu produkcji ma­
teriałów budowlanych od tem­
pa wzrostu robót budowlano- 
montażowych.Mówca koncentruje dalej u- wagę na problemach budow­nictwa mieszkaniowego, przy­pominając, że dla przyspiesze­nia poprawy sytuacji na tym odcinku wkroczyliśmy na dro­gę spółdzielczego budownic­twa mieszkaniowego. Znaczny napływ członków i kandyda­tów do spółdzielni świadczy o pełnym zrozumieniu tego pro­blemu przez społeczeństwo.Utrzymanie zaufania ludzi do spółdzielczości mieszkanio­wej, wymaga jednak termino­wego dostarczania mieszkań i wykonywania ich z maksymal­nym uwzględnieniem życzeń członków, oczywiście, w gra­nicach obowiązujących norma­tywów i przepisów.Przyszłoroczny plan przewi­duje, że spółdzielczość miesz­kaniowa powinna oddać do użytku ok. 148 tys. izb miesz­kalnych, czyli ok. 64 proc, wię­cej niż w br.Przedłożony projekt planu na przyszły rok przewiduje również poważny bo 40-pro- centowy wzrost nakładów na remonty budynków, a także dodatkowy wzrost zatrudnie­nia ekip remontowo-konser­watorskich.Mimo umiarkowanego wzro­stu dochodu narodowego i ob­ciążenia go niezbędnymi dla rozwoju nakładami inwesty­cyjnymi w 1966 r. — stwierdza dalej poseł Gierek — nastąpi dalsza poprawa zaopatrzenia ludności m. in. dzięki nagro­madzonym zapasom i rezer­wom oraz zwiększonemu do­

stosowaniu struktury, jakości i asortymentu podaży do ak­tualnych potrzeb ludności.Mówca podkreśla, że w ro­ku przyszłym nastąpi dalsze rozszerzenie i modernizacja sieci sklepów oraz detalicz­nych placówek handlowych w mieście i na wsi. W inwesty­cjach handlu wewnętrznego na czoło wysuwają się maga­zyny hurtowe i pawilony han­dlowe. Można się spodziewać, że coraz lepiej owocować zacz- ną działające już częściowo usprawnienia w dziedzinie o- brotu towarowego dzięki współpracy handlu z przemy­słem, wprowadzeniu podziału masy towarowej z uwzględ­nieniem specyfiki poszczegól­nych regionów, skuteczniejsze­mu zapobieganiu przecieku na rynek towarów zlej jakości.
Nie można jednak nie podkreś­

lić faktu, że oddziaływanie han­
dlu na przemysł w kierunku lep­
szego dostosowania produkcji do 
potrzeb rynku pozostaje wciąż 
jeszcze niedostateczne; że odczu­
walny jest nadal brak właściwej 
informacji detalu o zapasach hur­
tu, że pozostawia jeszcze wiele 
do życzenia bieżąca analiza struk 
tury asortymentowej zapasów 
hurtu.

Służby odbioru jakościowego — 
należałoby jeszcze bardziej wy­
czulić na te dziedziny produkcji, 
w których poprawa jakości wy­
robów, z uporem godnym lepszej 
sprawy, wciąż pozostaje na tym 
samym, niedostatecznym pozio­
mie. Dotyczy to: pieczywa, wę­
dlin, mebli, artykułów przemy­
słu elektronicznego, chemicznego 
oraz spożywczego.Następnie Edward Gierek poruszył problem nauki i ba­dań naukowych, stwierdzając, że we współczesnych warun­kach nauka jest jedną z głów­nych sił motorycznych rozwo­ju ekonomiki i bez uwzględ­nienia jej zdobyczy nie spo­sób ani produkować tego, cze­go żąda dziś światowy rynek, ani też osiągać niskich kosz­tów światowego poziomu pro­dukcji.W planie i budżecie na przy­szły rok środki, które przezna­czamy na ważniejsze prace naukowo-badawcze, wzrosną poważnie, bo o ponad 1.700 min. zł.Słusznie więc plan rozwoju kładzie szczególny akcent na zintensyfikowanie prac nau­kowo-badawczych w zakresie centralnego problemu nowej 5-latki •— unowocześnienia produkcji oraz metod wytwa­rzania w gospodarce narodo­wej.Na zakończenie pos. E. Gie­rek stwierdza, że umiarkowa­

ne i prawidłowo wyważone założenia planu i budżetu na rok 1966 zapewniają realne ich wykonanie a w sprzyjających warunkach nawet poważne ich przekroczenie.W imieniu Klubu Poselskie­go ZSL zabrał głos pos. Józef 
Ozga-Michalski, który stwier­dził na wstępie, że projekt planu opracowany jest na mia rę zarówno naszych możliwo­ści jak i potrzeb. Omawiając zadania rolnictwa i wsi w przyszłym roku pos. Ozga-Mi- chalski powiedział: chodzi o to, aby produkcja rolna mo­gła wzrastać w założonych wskaźnikach dzięki użyciu zwiększonej ilości nawozów, lepszej wydajności maszyn, pełniejszego wykorzystania melioracji, szerokiego stoso­wania dobrych nasion, rozsze­rzenia kontraktacji zboża itd. Chłopi akceptują kierunek rozwoju naszego rolnictwa i odpowiadają na to wzmożo­nym wysiłkiem.Następnie pos. J. Ozga-Mi- chalski podkreślił konieczność intensyfikacji produkcji gos­podarstw posiadających gleby lekkie, a jest ich w kraju po­nad 50 proc. Wiele miejsca po święcił mówca sprawie mate­riałów budowlanych dla wsi. Zapotrzebowanie wsi w tej dziedzinie wyprzedza aktual­ną podaż. Dlatego istnieje ko­nieczność oszczędnego i racjo­nalnego gospodarowania tymi materiałami, ażeby jeszcze le­piej móc zaspokoić potrzeby wsi w tej dziedzinie: należy też rozważyć możliwości zwię­kszenia produkcji cementu i jego dostaw dla wsi i uspraw nienia transportu materiałów budowlanych.

Kolejną część wystąpienia po­
święcił mówca problemom od­
bioru produktów rolnych ze wsi 
i ich wykorzystywania. Przejście 
w ciągu ostatnich kilkunastu lat 
z pełnego „huśtawek cen’* rynku 
prywatnego na obrót typu socja­
listycznego za pośrednictwem spół 
dzielczości jest wielkim osiąg­
nięciem społecznym i ustrojowym 
— podkreślił mówca. — Dlatego 
też sprawy obrotu towarowego 
na wsi powinniśmy traktować ze 
szczególną uwagą. Należy zmniej 
szać nadmierną sezonowość poda­
ży produktów rolnych, uspraw­
niać pracę punktów skupu, wy­
powiedzieć zdecydowaną walkę 
marnotrawstwu czasu chłopskie­
go na postojach w tych punktach 
oraz przejawom biurokratyzmu 
utrudniającego rolnikom szybkie 
i sprawne załatwianie transakcji.

Zjednoczone Stronnictwo Ludo­
we —• powiedział następnie J. 
Ozga-Michalski — z zadowoleniem 
przyjęło projekty rządu zmierza­
jące do szybszego rozwoju i ak­
tywizacji małych miast. Jest ich 
w Polsce ponad 650 z liczbą ok. 
4,5 min. mieszkańców.

W dalszej części przemówienia 
pos. J. Ozga-Michalski wskazał na 
poważne zadania kółek rolniczych 

jako organizatorów nowoczesnych 
metod produkcji rolnej; porusza­
jąc zaś problem tzw. wyżu demo­
graficznego, podkreślił koniecz­
ność zapewnienia zwiększonej 
liczbie młodzieży nauki w szko­
łach średnich i wyższych, co wy­
maga rozbudowy średniego szkol 
nictwa zawodowego, zwiększenia 
pojemności wyższych uczelni, roz­
szerzenia sieci internatów, domów 
studenckich itd.

W konkluzji mówca wyraził 
przekonanie, że zadania gospodar­
cze i potrzeby społeczne zbliżają­
cego się roku 1966 znajdują w 
projekcie planu swoje odbicie i 
są zabezpieczone w projekcie bu­
dżetu państwa.Zabierając głos w imieniu Klubu Poselskiego SD, pos. 
Zdzisław Siedlewski z uzna­niem podkreślił, że ogólne kie­runki, wielkości i proporcje projektów przyszłorocznego planu i budżetu, zostały w to­ku wstępnej debaty skonfron­towane z opinią szerokich krę gów społeczeństwa. Mówca stwierdził, że projekt planu na 1966 r. charakteryzuje harmo­nia i zrównoważenie. Propor­cje planu pozwolą na znacz­ną poprawę zaopatrzenia lud­ności w artykuły konsumpcyj ne, zaś jego ustalenia zezwala­ją na podniesienie jakości i nowoczesności produkcji. Mów ca zwrócił uwagę na potrzebę, jak najbardziej racjonalnej gospodarki środkami produk­cji i nakładami inwestycyjny­mi. Wymogowi temu wychodzi naprzeciw nowy system finan sowy w przemyśle, który obo­wiązywać będzie w przyszłym roku budżetowym.Omawiając problemy usług, pos. Siedlewski stwierdził m. in., że sprawy postępu tech­nicznego i ekonomicznego są ściśle związane z problemem szeroko pojmowanych usług. W naszych warunkach bowiem sfera usług awansuje do ran­gi istotnego, czynnika w pra­widłowym rozwoju budownic­twa socjalistycznego. Wpływa ona pośrednio na kształtowa­nie się warunków bytowych ludności, jak również na u- mocnienie i zwiększenie poten cjału gospodarczego kraju.

Wiele miejsca poświęcił rów­
nież mówca warunkom działalno­
ści i rozwoju drobniej wytwórczo­
ści, a szczególnie spółdzielczości 
pracy i rzemiosła. W projekcie 
przyszłorocznego planu — powie­
dział poseł — założono m. in. 
wzrost produkcji towarowej o 
ponad 3 mld. zł, który drobna 
wytwórczość ma osiągnąć przez 
zwiększenie wydajności pracy. W 
wyniku wzrostu zatrudnienia 
wartość produkcji wzrosnąć ma 
tylko o 1,7 mld. zł.

Pos. Siedlewski poruszając na­
stępnie problem społecznej, gospo 
darczej i kulturalnej aktywizacji 
małych ośrodków miejskich, 
stwierdził, iż decydujący wpływ 
na stworzenie warunków dla ich 
prawidłowego rozwoju będą mia­

ły opracowywane obecnie dwa 
rozporządzenia Rady Ministrów 
— w sprawie utworzenia funduszu 
miejskiego dla miast nie będą­
cych siedzibami powiatów, o lud 
ności poniżej 20 tys. mieszkań­
ców oraz rozporządzenia dotyczą­
cego tworzenia funduszu aktywi­
zacji przemysłu w małych mia­
stach.W dalszym toku dyskusji za brali głos pos. pos. Michał Spe 
cjał (PZPR), Zdzisław Balicki 
(PZPR), Kazimierz Konecki 
(bezp.), Ryszard Reiff (bezp. — 
Pax), Maria Augustyn (PZPR), 
Edward Ruszkowski (PZPR), 
Pelagia Dolata (ZSL), Józef 
Czapski (SD), Stanisław Pru- 
fer (PZPR), Jerzy Bukowski 
(bezp.), Stanisław Juchnicki 
(PZPR) oraz Adolf Książkie- 
wicz (PZPR).Wznowienie debaty budże­towej nastąpi dziś 10 bm. o godz. 9.
Jeszcze jedno dziecko 

oświęcimskie 
odnalazło matkę

Jeden z młodych mieszkańców 
Kijowa b. więzień Oświęcimia 
zwrócił się do państwowego Mu­
zeum w Oświęcimiu z prośbą o 
pomoc w odnalezieniu matki i 
ustaleniu jej losów, podając rów­
nocześnie, że również Daria Klu- 
jewa ze wsi Stwołkowo na Biało­
rusi, daremnie poszukuje od lat 
syna, który miał numer obozowy 
183961.

Przeprowadzone przez pracow­
ników archiwum oświęcimskiego 
muzeum badania pozwoliły usta­
lić, że podany numer 183961 ma 
mieszkający obecnie w Krakowie 
Romuald Henschel, którego ro­
dziców poszukiwano za pomocą 
prasy i radia w wielu krajach 
Europy.

Obecnie szczęśliwa matka Daria 
Klujew, która nosiła numer obo­
zowy 77329, spotka się wkrótce z 
odnalezionym, po 20 latach, sy­
nem, (PAP)

Przedstawiciele KW PZPH 
gośćmi ZSPWczoraj w klubie „Od no­wa” przedstawiciele KW PZPR z sekretarzem E. Zimmerem na czele spotkali się z nowo wybranym Komitetem Wyko­nawczym RO ZSP.Przewodniczący RO, Z. Jaś­kiewicz, poinformował gości o przedsięwzięciach Rady Okrę­gowej w najbliższym okresie, przygotowaniach środowiska studenckiego do VI Kongresu ZSP (styczeń 1966 r.) oraz o realizacji uchwał paździer­nikowego Plenum KW PZPR poświęconego sprawom mło­dzieży.W dyskusji poruszono spra­wy studiów wieczorowych i zaocznych, rozwoju kultural­nego środowiska studenckie­go, ruchu regionalnego oraz zdrowia i wypoczynku stu­dentów. (ad)

Przetargi
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna II w Czeluścinie, 
poczta Smolice, pow. Gostyń — ogłasza PRZETARG 
na sprzedaż CIĄGNIKA „URSUS C-325”,.nr rejestra­
cyjny PB 01-38, nr silnika 06769 oraz MŁOCARNI 
MSC-6A.

Przetarg odbędzie się dnia 20. XII. 1965 r. o godzi­
nie 10 na terenie gospodarstwa. Cena wywoławcza 
„Ursusa C-325” wynosi 23.100 zł, a młocarńi MSC-GA 
— 7.000 zł. Wadium ceny wywoławczej w wysokości 
10 proc, należy wpłacić do kasy Spółdzielni, najpóź- 
piej w przeddzień przetargu.

Uczestnicy przetargu winni przedłożyć zaświad- 
tezenie z Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
o celowości kupna. K8590

Pomoc domową z prowin 
cji zatrudni zaraz lekarz. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla )2841g
Potrzebna pomoc domo­
wa. Warzywna 1 m. 3 — 
Winogrady. 12896g
Ślusarza - fachowca do 
produkcji na prasach — 
pizyjmę zaraz. Oferty — 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 12839g.

Sprzędaż

W dniu 7 grudnia 1965 r. zmarła nasza długo­
letnia pracowniczka szczerze oddana Zakładom

Maria Hernes
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 11 bm. 

o godz. 10.15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.
ZAKŁADY GRAF. IM. MARCINA KASPRZAKA

Administracja Domów — Dyrekcja
Rada Zakładowa

K8650——— f ——
Dnia 8 grudnia 1965 r. zmarła po ciężkiej cho­

robie, moja ukochana żona, najdroższa córka, 
dobra siostra, ciotka, szwagierka, opatrzona 
Sakramentami św., przeżywszy lat 31, śp.

Klara Stankowska
z domu Szmania

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 11 bm. 
o godz. 9.45 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

W smutku pogrążeni 
MĄŻ i RODZINA

Poznań, ul. Rycerska 18 m. 10. 13364g |

Zawiadamiamy z głębokim żalem o śmierci 
naszej najukochańszej matki, teściowej i babci, 
śp.

Józefy Marii Cenkier
z domu Kosińskiej — żony Wincentego

DZIECI, SYNOWE, ZIĘCIOWIE I WNUKI
Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu na Juni­

kowie, dnia 11 grudnia 1965 r. o godz. 11.15.
Poznań, 8 grudnia 1965 r.
Ul. Krasińskiego 11 m. 2. 13340g

Potrzebna pomoc domo­
wa. Walki Młodych 4 m. 
7a.13017g
Dozorca, dochodzący, po­
trzebny. Administracja, 
Gar bary 31. 13133g
Zaopiekuję się dzieckiem 
u siebie w domu, przy 
Parku Kasprzaka. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 12875g.

Podejmę pracę dozorcy z 
paleniem c. o. lub inną 
nawet dochodzącą. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 12884g.

Sprzedam pianino, płyta 
drewniana za 3 tys. zł, 
maszynę do szycia „Singe 
ra”. Telefon 664-77, od 
godz. 16.128°9g 
Sprzedam maszynę tryko- 
tarską Striek-Fise z przy 
stawką, cała z metalu. Te 
lefon 559-44.12811g
Sprzedam amerykankę 
jednoosobową w dobrym 
stanie. Tel. 524-53, od go- 
dzmy 15—16.12880g 
Sprzedam uszkodzony te­
lewizor. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 12980g._________________ 
Gl-.azyjnie sprzedam le­
żankę, łóżko metalowe, 
duży stół rozciągany. 
Chwiałkowskiego lOa m.
13. 12984g

Poszukuję pokoju z kuch 
nią, mogą być peryferie. 
Zapłacę z góry. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 12676m.

+
Dnia 7 grudnia 1965 r. po ciężkich cierpieniach 

zmarła moja żona

Władysława Hypka
lat 58

Pogrzeb odbędzie się na Junikowie, dnia 10 
bm. o godz. 12.15.

W głębokim smutku pogrążony
MĄŻ z RODZINĄ

Poznań, ul. Szamotulska 87 m. 6. 13311g

Zamienię samodzielne mie 
szkanie 30 m* w centrum, 
na większe, samodzielne. 
Warunki korzystne. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń — 
Grunwaldzka 19 dla 
12737m._____________________  
3 uczennice przyjmę na 
pokój zaraz. Starołęka — 
Masztowa 20._______ 12752m
Przyjmę panów na po­
korę, ul. Smiełowska 58 
(Górczyn). 12828m
Pokój wydzierżawię jed­
ne,! osobie na jeden rok. 
Informacja: Puszczyków- 
ko. Gwarna 16, od godzi­
ny• 16. 12857m
Przyjmę pana na wspól­
ny pokój Strusia 8 m. 5. 
Brodzińska.12852m 
Osobie samotnej oddam 
pokój — warunek płatne 
za rok z góry, możliwość 
garażowania. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 12904m._____ ___
Małżeństwo studenckie 
poszukuje pokoju od 1. I. 
1966 r. na okres P/s roku. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
12903 m. _______________
Poszukuję pokoju z kuch 
nią wyłączonego. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 12956g.

Nieruchomości

Sprzedam ’/s parceli pod 
budowę domku bliźniacze 
go — dzielnica Grunwald, 
Łazarz. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
d’a 12608g._________________  
Kupię domek jednorodzin 
ny wolny ewentualnie 
do wykończenia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 12604g. '

Zguby

Przyjmę wspólnika do do 
brze zaprowadzonej pral­
ni chemicznej. Lubsko, 
Krakowskie Przedmieście 
5, woj. zielonogórskie.

K8376

7 grudnia 1965 r. zaginął S 
pies foxterrier ostrowło- • 
sy. Zwrot wynagrodzę. ; 
Kasztelańska 3, tel. 658-80. ■ 

13339g ;

Różne

Udzielamy koresponden­
cyjnie informacji intere­
sującym się założeniem 
hodowli szynszyli. Rżews 
cy, Grywałd, powiat No­
wy Targ. K8461

Dnia 9 grudnia 1965 r. zmarł po ciężkiej i dłu­
giej chorobie, nasz najdroższy mąż, ojciec 
i dziadek, śp.

Andrzej Andrzejewski
przeżywszy lat 68.

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA

Żablkowo, Kościuszki 108, Poznań. 1335óg

Sprzedam gospodarstwo 
rolne 5 ha, inwentarz ży­
wy i martwy. St. Szałata 
Kopanki, p-ta Bukowiec 
Stary, st. kol. Poraźyn.

__________ ____ 12637g
Kupię parcelę budowlaną 
700 ma w obrębie miasta. 
Oferty z podaniem ceny 
— Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 12620g.

Oddam garaż, c. o., Gór- * 
czyn, ul. Włoszakowicka ■ 
12 l29?8? “
Warsztat krawiecki kom- J 
pletnie urządzony, obszer ; 
ny. ciepły i jasny, od- I 
dam w dzierżawę. Oferty i 
Biuro Ogłoszeń, Grun- i 
waldzka 19 dla 12501g. S
Ogrodnik, długoletnia pra ■ 
ktyka, specjalność róże, ■ 
goździki szklarniowe, o- 5 
hejmie kierownictwo za- • 
kładu prywatnego lub u- • 
djieli fachowych porad. ■ 
Oferty Biuro Ogłoszeń — ; 
Grunwaldzka 19 dla 12685g ■ 
Garaż do wynajęcia oko- ! 
lica Ostroroga. Oferty — ■ 
Biuro Ogłoszeń, Grun- i 
waldzka 19 dla 12713g. ■
Odwołuję i przepraszam • 
za obelgi rzucone na ob. ; 
Franciszka Kręcihfosta — ■ 
zamieszkałego w Belęci- ; 
nie, pow. Wolsztyn. Sta- ■ 
nisław Droździk, Belęcin, ■ 
pow. Wolsztyn. l2500g ■

RADIO — PROGRAM I — fala 1322 m i UKF (do 
godz. 19.05) 69,74 MHz: — 8.05 Muz. i aktualności; 
9 Dla ki. III — pt. „Tam, gdzie zwierzęta nie boją 
się człowieka”; 9.20 Mel. z opt. „My fair Jady”; 
9.40 Dla przedszkoli — „Zimą w lesie”; 10 Kalej­
doskop kulturalny; 11 „Miasta polskie w tysiąc­
leciu”; 11.10 Grają radź. ork. i zesp. rozrywkowe; 
12.25 Rolniczy kwadrans; 13 Dla kl. I i II — pt. 
„Jak narysować melodię”; 13.40 Swojskie melodie; 
14 „Zupełnie nieprawdopodobna historia” — humo­
reska; 14.45 J. Maklakiewicza — I suita z baletu — 
„Żółta kaczka”; 15.05 Dla szkół średnich pt. „Re­
portaż z podróży do wód”; 15.30 Rozmaitości mu­
zyczne; 16.10 Studio „Rytm”; 17.05 Kultura pilnie 
poszukiwana; 17.25 Dawna muzyka polska; 17.50 
Aud. Ośrodka Badania Opinii Publicznej; 18.05 Uni­
wersytet Radiowy — „O fizyce inaczej”; 18.20 Kon­
cert dnia; 19.15 „Ze wsi i o wsi”; 19.30 „Mój pro­
gram na antenie”; 20.30 „Program z dywanikiem”; 
22 „Kwartety smyczkowe Antoniego Dworzaka”; 
22.35 Notatnik kulturalny; 22.45 Kurs jęz. rosyj­
skiego; 23.11 Utwory J. Sibeliusa.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.06, 15, 18, 20 i 23.01.
PROGRAM II — fala 407 m i UKF 66,62 MHz: — 

8.15 Kurs jęz. fran.; 8.35 Aud. Red. Spoi.; 8.55 Zesp. 
Gitarzystów „The Ventures”; 9.05 Konc. dnia; 9.50 
Public, międzynar.; 10.40 Z życia ZSRR; 11 Muz. 
operowa; 13.20 Fragment nowej prozy Sł. Kryski? 
13.45 Muzyczny tydzień Poznania; 14 Muz. kame­
ralna; 14.30 Mówi Technika — „Matematyka w Tu- 
rowie”; 14.45 „Błękitna sztafeta”; 15 Francuska 
muz. baletowa; 15.30 Dla dzieci — ode. 6 pow. pt. 
„Czarodziej chodził po mieście”; 17.12 „Wieża Ba­
bel”; 17.40 Aud. sport, pt. „Aktorzy sami o sobie”; 
18.45 „Klub Entuzjastów Nowoczesności”; 19.05 
Muz. i aktualn.; 19.30 Transm. konc. symf. z sali 
Radiowego Domu Muzyki im. Grzegorza Fitelberga 
w Katowicach; 22.05 „Jutro powrócą ptaki” słuch.; 
22.50 Wiązanka melodii; 23.05 Studio Piosenki; 23.30 
Melodie na dobranoc.

WIADOMOŚCI: 5, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 12.06, 16, 
19, 21.30 i 23.50.

i
Dnia 8 grudnia 1965 r. zakończyła swój pra­

cowity żywot, opatrzona Sakramentami św., 
moja kochana matka, siostra, szwagierka i cio­
cia, w wieku lat 88, śp.

HELENA KONOPKA
z domu Gabryelewicz

Pogrzeb odbędzie sie w sobotę, 11 grudnia br. 
o godz. 9.15 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

W smutku pogrążona
RODZINA 13334g

TELEWIZJA: 16.30 Program dnia plus „Telere- 
klama”; 16.35 — 38 lekcja jęz. ang.; 16.55 Wiadomo­
ści; 17 Dla dzieci — „Miś z okienka”; 17.15 „O mró- 
weczce, która lubiła się chwalić” — film krótko- 
metrażowy dla dzieci; 17.35 Film z serii — „Pod­
wodne przygody”; 18.05 „Walkower wobec życia” — 
program młodzieżowy: 18.45 Reportaż filmowy — 
„Człowiek zmienił skórę”; 19 „Wielokropek”; 19.20 
Dobranoc i dziennik; 20 „Dwaj gospodarze” — pro­
gram ekonom.; 20.15 Katowicki Teatr TV — „Kłam­
stwo” — a. Wydrzyńskiego. Wykonawcy: Z. Trudz- 
kowska, H. Maruszczyk, T. Kalinowski, A, Kwiat­
kowski, M. Jasiecki; 21.25 „10 minut recenzji”: 21.“5 
Z cyklu — „Zdrowie człowieka” — reportaż pt. 
„Liczą się sekundy”; 22.05 Dziennik.

yelewizja.zastrzega sobie prawo do zmian.



Uznanie dla PPB nr 2 S«ę cIsośnLi, czeLamy na cyirwsyPod koniec października br, załoga Poznańskiego Przedsię­biorstwa Budowlanego nr 2 wykonała zadania przypada­jące na lata 1961—65. W uzna niu zasług tej załogi odbyła się wczoraj miła uroczystość. I sekretarz KD PZPR Stare Miasto — J. Mroczek wręczył przedstawicielom przedsię­biorstwa proporczyk KW PZPR i WKZZ za przedter­minowe zrealizowanie planu 5-letniego.W uroczystości brali udział przedstawiciele załogi całego przedsiębiorstwa. Najwięcej jednak uczestniczyło w niej budowlanych stawiających osiedle przyz ul. Świerczew­skiego. Bo też dzięki właśnie tym ludziom, którzy znacznie przekroczyli swoje planowe zadania, uzyskano tak dobre wyniki.PPB nr 2 odda do użytku ponad plan 1547 izb — licząc okres całej 5-latki. Podzięko­wanie załodze za dotychcza­sowy wysiłek złożył m. in. dyrektor PZB — W. Szmaus._____________ (a)
Ul. Dzierżyńskiego 
gotowa do 18 bm.

Korzystając ze sprzyjających wa 
runków atmosferycznych ekipy 
pracowników MPK kontynuują re 
mont i przebudowę torów na ul. 
Dzierżyńskiego, na odcinku od ul. 
Marchlewskiego do ul. Różanej. 
Oba tory są już gotowe i w ciągu 
dwóch najbliższych nocy zdemon­
towane zostaną prowizoryczne roz 
jazdy tak, aby tramwaje już bez 
przeszkód mogły kursować w jed­
ną j w drugą stronę. Po zakoń­
czeniu robót torowych położony 
zostanie bruk na prawej i lewej 
stronie jezdni. Jak zapewnia dy­
rekcja MPK. wszystko ma być go- 
towe do 18 bm.

.leszcze w tym roku, w ramach 
kapitalnych remontów, zostanie 
wymieniony rozjazd na skrzyżo­
waniu ulicy Zwierzynieckiej z ul. 
Gajową. Nowy, specjalny rozjazd 
został zakupiony w NRD podczas 
MTP i przysłany kilka dni temu. 
Założenie takiego urządzenia przy 
ZOO było konieczne z uwagi na 
częste używanie zwrotnic w rejo­
nie zajezdni, (st)

Fragment wystawy „Sztuka Indii".
Fot. (2) — K. Przychodzki

FOTOGRAFIKA
Od Adenu do Indii

E oforeporłer Tadeusz Tre- 
panowski, stale zamiesz­

kały w Olsztynie, znany jest 
qłównie czytelnikom „Panoramy 
Północy". Zwolennikom i znaw­
com reportażu fotoqraliczneqo 
spośród poznańskiej publicz­
ności daie sie bliżei poznać 
przez ekspozycje ponad 40 prac 
wysławianych od środy w holu 
Sali Wielkiej Pałacu Kultury. 
Fołoqramy stanowią cześć plonu 
z wielomiesięcznej podróży i 
pobytu na trasie od Adenu do 
Kalkuty.

Przez śmiałe operowanie 
obiektywem Trepanowski maluje 
nie tylko doskonałe typy tubyl­
ców, ale przede wszystkim reje­
struje znakomicie scenki uliczne, 
nie omijaiac okazji chwytania 
scen rodzajowych oraz utrwala­
nia na filmie pomników wschod­
niej architektury. Reportaż 
wschodni Trepanowskieqo jest 
żywy, barwny, a fołoqramy do­
brane „bez pudła". Nic przeto 
dziwneoo, że łe same prace 
eksponowane w warszawskie! 
Kordeqardzie, zasłużyły na Ogól­
nopolskiej Wystawie Maryni­
styczne! na naqrode Ministra 
Kultury i Sztuki.

Nie chce sie tułaj ustosunko­
wywać do poszczególnych zdieć. 
jako że wszystkie opracował 
autor z duża starannością. Za­
ledwie na palcach jednei reki 
można wyliczyć te, które wyma- 
q^fybv sfaranniejszeqo dopra­
cowania, zwłaszcza w czerniach. 
Ten drobny mankament w ni­
czym nie deprecjonuje wartości 
wystawy, zarówno tei artystycz­
ne! iak i dydaktycznej. Nie moce 
sie iednak oprzeć chęci polece­
nia widzowi, by szczeoóiniei za­
interesował sie takimi portretami 
typów jak: „Pakislanka , „Sprze­
dawca bananów". „Zamiataczka 
z Kandy" czy „Strażnik świąty­
ni”. Ze scen rodzajowych na wy­
różnienie zasłuouia fołooramy 
pf. „Gorzki ryż", „Tropikalne

Przedświąteczne prognozy w handlu
XV P°znańskich sklepach panuje ożywiony ruch. Handel 

przygotował się do zwiększonych przedświątecznych 
zakupów, a do Poznania nadchodzą zwiększone dostawy 
różnych artykułów.Rozładowano już pierwsze wagony choinek, których Po­znań ma ogółem otrzymać 60 000, czyli więcej niż w ub. roku. Są one sprzedawane na 30 placach.Poznański handel otrzyma więcej niż w innych latach cytryn, a w najbliższych dniach przewidziano dostawy pomarańcz. Począwszy od października rozprowadzono w Poznaniu ogółem przeszło 400 ton cytryn, a w najbliż­szych dniach nadejdzie co naj-

Występy czeskiego 
iluzjonistyWystępy iluzjonistów należą w Poznaniu do rzadkości. Nie­łatwa to sztuka, w dużej mie­rze oparta na zręczności. Ob­serwowaliśmy ostatnio w ka­wiarni „W-Z” występ czeskie­go prestidigitatora p. Wojcie­

cha Toscani, który nabył umie jętności iluzjonisty w wieku lat 13. Umiejętności te zresztą dwukrotnie uratowały mu ży­cie, kiedy przebywał jako wię zień w obozie w Oświęcimiu. Już po wojnie występował m. in. w NRD, Jugosławii, Austrii i Szwajcarii. Dobrze przyjęto dotychczas jego wy­stępy, m. in. w Zakopanem i Katowicach. W. Toscani przy­był po raz wtóry do Polski na zaproszenie „Pagartu”. Nie chcąc psuć dobrej zabawy, nie piszemy nic o przedziwnych „magicznych” sztuczkach cze­skiego iluzjonisty. Gość z CSRS będzie występował w naszym mieście do końca tego miesiąca, (wa)

deszcze", „Na tarqu rybnym" i 
„Ciekawość".

Uzupełnienie interesującej eks­
pozycji prac T. Trepanowskieqo 
stanowi booały zestaw archiwal- 
no-muzealnych zdieć pod oqól- 
nvm tytułem „Sztuka Indii". Te 
cześć wystawy przyqołowało To­
warzystwo Przyjaźni Polsko-In­
dyjskiej w Poznaniu. Ma ona 
szczeqólne znaczenie dla szkół. 
Pozwala bowiem poznać monu­
mentalna architekturę eqzołycz- 
neqo kraju, piekne budowle, 
rzeźby, kompleksy zabudowań 
sakralnych iłp. Zdjęcia wykona­
ne na papierze matowym pod­
noszą nastrój tej specyficznej te­
matyki. Odznaczaia sie one wy­
razistością wszelkich szczeaó- 
łów, co przy architekturze indyj­
skiej ma szczeoólne znaczenie. 
Pokazano też na wystawie kilka­
dziesiąt barwnych reprodukcji 
miniatur indyjsko-oerskich od 
XVI do XVIII w. E. C.

GRUDZIEŃ
1O 

płatek

Marii, Julii

Słońce: 7.51—15.39

TEATRY
POLSKI — g. 19 „Tango”; NO­

WY — g. 19 „Marchołt gruby 
a sprośny”; OPERA — g. 19 „Ze­
msta Nietoperza”; OPERETKA — 
g. 19 „Eksportowa żona”; MAR­
CINEK — g. 11 „Najdzielniejszy”.

KIMA

KINO DOBRYCH FILMÓW — 
„MUZA” — g. 10, 12.30, 15, 17.30 
i 20 „Zawrót głowy” (USA, 16 1.); 
APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30, 18 
i 20.15 „Małpia kuracja” (USA, 12 
1.); BAŁTYK — g. 10, 12.30. 15.30, 
18 i 20.15 „Szukajcie gitary” (fr„ 
16 1.); CZTERNASTKA — g. 10, 
12.30, 15.30 i 18 „Święta wojna” 
(poi., 11 1.), g. 20.15 „Flip i Flap 
na bezludnej wyspie” (fr„ 16 1.): 
GONG — g. 10, 12, 16, 18 i 20 
„Rewia snów” (austr.. 16 lat); 
GRUNWALD — g. 15, 17 i 19.30 

mniej tyle pomarańcz. Ozna­cza to, że grudniowe dostawy pomarańcz będą blisko cztero­krotnie większe niż w po-

Przygofowane do przedświątecz­
nego ruchu sa także sklepy z za­

bawkami.dobnym okresie w roku ubie­głym. Mimo to nie pokryją one w’ pełni zapotrzebowania z uwagi na niedobór owoców krajowych. Dla złagodzenia braków’ w owocach Poznań otrzymał z zagranicy 150 ton jabłek, które mają być sprze­dawane w okresie przedświą­tecznym.Podobnie jak w innych la­tach przewidziano również pokaźne ilości bakalii: rodzyn ków, orzechów, śliwek, fig i migdałów-. Z uwagi na nieuro­dzaj orzechów będzie nieco mniej niż w roku ubiegłym. Ważą się jeszcze decyzje od­nośnie dostaw karpi, które już przed świętami mają być rozprowadzone nie tylko przez sklepy rybne oraz przez za­kłady pracy.Na grudzień przewidziano też większe dostawy innych artykułów spożywczych. Mię­sa ma być np. o przeszło 12 procent więcej aniżeli w ana­logicznym okresie roku ub. Asortyment nie zostanie jed­nak dostatecznie dostosowany do potrzeb rynkowych i po­pytu. W wędlinach przewidzia no prawie 15-procentow-y wzrost, ale i tu ta zwiększona ilość 'nie pokryje w pełni po­trzeb.Wydział Handlu Prezydium RN Poznania wystąpił do Mi­nisterstwa Handlu Wewnętrz­nego o dodatkowy przydział mięsa# cielęcego i wieprzo­wego.Zaopatrzenie rynku uzupeł­ni w poważnej mierze drób: kaczki, indyki, gęsi i kurcza-
Redakcje 

d w u tygodnika

zapraszają

14 grudnia br.
do Domu Prasy

Szczegóły jutro

„Trzy plus dwa” (radź., 12 lat); 
GWIAZDA — g. 10.30 i 13 „Legen­
da o wilku Lobo” (USA, 9 1.), g. 
15.30, 18 i 20.15 „Liliomfi” (węg., 
16 1.): HUTNIK — g. 16.45 i 19 
„Mściciel z gór” (radź., 11 lat); 
KOSMOS — g. 17 „Skarb w Srehr 
nym Jeziorze” (NRF, 12 1.), godz. 
19.30 „Miecz i waga” (fr., 16 lat); 
MALTA — g. 16 „Czapajew” (ra­
dziecki, 12 1.), g. 18 i 20.15 „Ktoś 
onok ciebie” (NRD, 16 1.); MINIA­
TURKA — g. 15, 17.30 i 20 „Od­
wet kapitana Lesza” (jug„ 16 1.): 
OLIMPIA — g. 10, 12.30, 15, 17.30 
i 20 „Mandrin” (franc., 11 lat); 
OSIEDLE — g. 16 „Trzy kroki 
po ziemi” (poi., 14 1.), g. 18 i 20 
„Biedni bogacze” (węg., 18 lat); 
PANCERNIAK — g. 16.30 i 19.30 
„Biały kanion” (USA, 14 1.); PA­
ŁACOWE — g. 10, 12.30, 15, 17.30 
i 20 „Szeherezada” (franc., 16 1.); 
PRZYJAŹŃ — g. 15.30, 18 i 20.15 
„Gdzie jest generał” (poi., 12 1.); 
RIALTO — g. 13.30 „Pokochajmy 
sie” (USA. 14 1.), g. 10, 16 i 19.30 
„Lampart” (wł.-frfłtnc., 14 lat); 
RUS Al.K A (Swarzędz) — godz. 17 
i 19.30 „Urocza gospodyni” (USA, 

ki. Będzie go więcej o blisko 14 procent. Nie zabraknie przetworów mleczarskich, zbo żowych, a ponadto przewi­dziano większe dostawy maku, herbaty, kawy i wyrobów cu­kierniczych.Wśród dostaw przemysło­wych artykułów- importowa­nych znajdować się będą m. in. damskie i męskie para­solki, bielizna damska, tryko­taże, elektryczne młynki do kawy i maszynki do golenia, suszarki do włosów itp. (b)
0. Derwichowa 

w „Wielkomiejskiej"Sala bankietowa hotelowej restauracji „Wielkomiejska” na dobre już przyjęła się w Poznaniu, jako mały, ale po­żyteczny, salon wystaw-owy. Obecnie wystawia tu swoje prace Danuta Cholewczyńska- Derwichowa. Artystka ekspo­nuje wprawdzie tylko kilka obrazów, ale za to w cieka­wym tematycznie doborze. Są i studia z dziedziny anatomii (ręka ludzka), są kwiaty, ale jest i portret oraz architek­tura. My ze swej strony za­chęcamy do zwiedzenia tej ekspozycji, bow-iem Derwicho­wa nie często składa „bilety wizytowe” swojego artystycz­nego warsztatu, (now)
Strażackie obradyNiedawno odbył się pier­wszy Zjazd Oddziału Miejskie go Związku Ochotniczych Stra ży Pożarnych. Obecnie działa w naszym mieście 31 ochot­niczych i 23 tzw. obowiązko- kowych straży pożarnych. Prze prowadzone ostatnio kontrole stwierdziły, że wyposażenie w sprzęt przeciwpożarowy jest na ogół dobre. Zwrócono jed­nak uwagę na konieczność lep szego szkolenia członków OSP.Sprawozdanie z działalności tymczasowego Zarządu Od­działu Miejskiego Związku Ochotniczych Straży Pożar­nych wykazało konieczność powołania stałego zarządu, któ ry by na bieżąco koordynował i kontrolował pracę poszcze­gólnych straży.W dyskusji poruszano spra wy właściwego stosunku do OSP w zakładach pracy i nie dostatecznego zabezpieczenia przeciwpożarowego wielu obiek tów. Zwrócono uwagę na ko­nieczność szczególnej ochrony sprzętu w zakładach chemicz nych. Mówiono również o ochronie mieszkań, klatek schodowych itp.Zjazd wybrał Zarząd Od­działu Powiatowego. Komisję Rewizyjną, Sąd Honorowy oraz delegatów na Zjazd Okrę gu Wojewódzkiego OSP. (ad)

INFORMUJEMY
W Klubie „Od nowa” (ul. Wiel­

ka 1) odbędzie się dzisiaj o godz. 
20 kolejna impreza Studenckiego 
Stowarzyszenia Przyjaciół ONZ 
pt. „UNESCO dla Afryki”. W ra­
mach imprezy odbędzie się prelek 
cja R. Kobylańskiego „Maski afry 
kańskie” połączona z wyświetla­
niem przezroczy oraz otwarta zo­
stanie wystawa fotograficzna 
„XX-lecie ONZ”. Również dzisiaj 
o godz. 20 wystąpi w Klubie poeta 
młodego pokolenia J. M. Rymkie­
wicz.

Zebranie dyskusyjne urządza 
Międzyzakładowe Koło SARP 
„Trzynastka” dzisiaj o godz. 18 w 
Klubie przy St. Rynku 56. O bu­
downictwie socjalnym Wiednia 
mówić będzie prof. W. Czarnecki.

14 1.); SCALA — g. 16, 18 i 20 
„Zbrodniarz i panna” (poi., 16 1.); 
TĘCZA — g. 16 „Zabawa na sto 
dwa” (ang., 12 1.), g. 18 i 20 
„Smarkula” (poi., 16 1.); WARTA 
— g. 10. 12, 14, 16, 18 i 20 „The 
Beatles” (ang., 12 1.); WCZASO­
WICZ (Puszczykowo) — godz. 17 
i 19.15 „Czarne i białe” (USA, 16 
1.); WILDA — g. 10, 12.30 i 15 
„Syn kapitana Blooda” (włoski, 
12 1.), g. 17.30 i 20 „W kraju Ko- 
manczów” (USA, 16 1.); WIEDZA 
— g. 14—16 „Antyczny skarb” 
(non stop), g. 17 „Srebrny fa­
woryt” (12 1.); WRZOS (Luboń) — 
nieczynne; WRZOS (Mosina) — g. 
17 i 19.15 „System” (ang., 18 1.); 
FOTOPLASTTKON — g. 12—21 — 
, Wyspy na Pacyfiku: — Samoa, 
Karolina”.

MUZEA
ARCHEOLOGICZNE (MielżyA- 

Skiego 27/29 — g. 13—19.
BRONI (St. Rynek) — g. 10—15.
HISTORII M. POZNANIA (Stary 

Rynek) — nieczynne.
INSTRUMENTÓW MUZYCZ­

NYCH (St. Rynek 45) — g. 9—15,

Parada gwiazd b gwiazdek na planszy

Ponad 200 szermierzy w Poznaniu
Poważnym egzaminem organizacyjnym poznańskich działaczy 

szermierczych będą ogólnopolskie, indywidualne mistrzostwa mia­
sta Poznania w 4 broniach. Oficjalna nazwa tej imprezy jest 
nieco zaskakująca, ale chodzi o to, że z okazji odbywającego się 
w Poznaniu wielkiego turnieju, w którym uczestniczyć będą wszy­
scy najlepsi szermierze polscy, przyznane będą zwycięzcom tytuły 
mistrzów Poznania.

Przez cztery dni: 11—14 bm. o- 
glądać będziemy na poznańskiej 
planszy wszystkich czołowych za­
wodników krajowych. 24 z listy 
klasyfikacyjnej oraz po 5 wyło­
nionych w ramach eliminacji w 8 
okręgach. W każdej broni wal­
czyć będzie zatem 64 zawodników.

W szabli potwierdzili swój przy 
jazd: Pawłowski i Piątkowski z 
Legii, Ochyra z Warszawianki, 
Sobczak i Wandzioch z Baildonu. 
Poznań reprezentować będą w tej 
broni: Nowak, Musiał i Grzonka 
< Warty oraz Beniowski i Prętki 
z Zielonej Góry.

We florecie zobaczymy: Parul- 
skiego i Wojdę z Marymontu, 
Skrudlika, I.isewskiego, Wężów- 
skiego z AWF, Różyckiego, An­
drzejewskiego i Nielabę z Legii. 
Barw Poznania bronić będą: Ka- 
nikowski, Kimże, bracia Kacz­
markowie, Sobierajski i Swoboda 
oraz mistrz młodzików, Jarosław­
ski.

W pojedynkach floretu kobiet 
wezmą m. in. udział: Cymerma- 
nówna i Fukałowa oraz wiele do­
skonale zapowiadających się za­
wodniczek, jak: Lizończyk z Le­
gii, Elsnerówna z AZS-u Łódź, 
Urbańska z Baildonu. Dwie po- 
znanianki, Henryka Korzeniewska 
i Krystyna Grund z Warty, star­
tować będą z racji znalezienia się 
na liście klasyfikacyjnej. Z elimi­
nacji wyłonione zostały do repre­
zentowania Poznania: Stawińska 
i Strugarek z Warty, Sobieraj- 
ska, Pierunowa i Małecka z 
AZS-u.

Listę szpadzistów otwierają ta­
kie nazwiska, jak: Nielaba, Kur- 
cząb i Barburski z WKS-u Le­
gia, Pomarnacki z Piasta Gliwi­
ce, Rutkowski i Gonsior z AZS-u 
Rokietnica. Zawodnicy poznańscy, 
to bracia Leonard i Jarosław Dot- 
kowie, Gałęski i Kassowski z 
SZS oraz bracia Leszek i Jerzy 
Kaczmarkowie.

Program mistrzostw przewiduje 
rozpoczęcie walk codziennie o go­
dzinie 9. W sobotę (11 bm.) odbę­
dą się walki w szabli: godz. 11 — 
ćwierćfinały; godz. 15 — półfina­
ły; godz. 18 — finały. Podobny 
program godzinny obowiązywać 
będzie w dniach następnych. W 
niedzielę — floret mężczyzn, w 
poniedziałek — floret kobiet, we 
wtorek — szpada.

Czterodniowy turniej najlep­
szych szermierzy będzie dla po­
znańskich działaczy poważną pró­
bą, bowiem przyszłoroczne plan}7

Najlepsze 
kluby motorowe 
w województwie

Komisja współzawodnictwa o- 
kręgu poznańskiego PZM podsu­
mowała ostatnio tegoroczne wyni­
ki, uzyskane przez kluby i sekcje 
motorowe w działalności sporto­
wej i turystycznej. Wnikliwa a- 
naliza wszystkich elementów, skła 
dających się na rezultaty współ- 
?;awodnictwa, pozwoliła ustalić, że 
najlepszym klubem sportowym w 
minionym roku był KS Motor — 
Ostrów, który uzyskał 779 punk­
tów. Drugie miejsce przyznano 
Zjednoczonym Września — 703 
punkty, trzecie — Motoklubowi — 
Unia Poznań — 687 punktów, a 
czwarte — Górnikowi Turek.

Z rywalizacji klubów turystycz­
nych zwycięsko wyszedł Górnik 
Konin, zdobywając 782 punkty — 
przed Startem Września — 668 
punktów.

Współzawodnictwem nie objęte 
były: Automobilklub Wielkopol­
ski i KKS Piła. Działalność pierw 
szego oceniana jest centralnie w 
ramach Automobilklubu Polski, a 
KKS Piła jest klubem wybitnie 
specjalistycznym, nie prowadzą­
cym szerszej działalności, poza u- 
czestnictwem w rozgrywkach ligi 
żużlowej, (d)

KULTURY I SZTUKI LUDO­
WEJ — g. 10—15.

NARODOWE — Al. Marcinkow­
skiego — g. 9—15.

MILITARIOM (Cytadela) — g. 
12—15.

RZEMIOSŁ ARTYSTYCZNYCH 
(Zamek Przemysława) — 10—15.

KONCERTY
AULA UAM — Koncert symfo­

niczny: dyrygent — Ogan Durian 
(ZSRR), solista — Gabor Gabos 
(Węgry) — fortepian — g. 19.30.

WYSTAWY
PAWILON MEBLOWY (Swa­

rzędz — ul. Wrzesińska nr 28) — 
ct«ła wystawa meblowa — godz. 
S—17.

KLUB MPiK (ul. Ratajczaka 39) 
— Wystawa fotograficzna pt. „Po- 

iznańskie Teatry Dramatyczne w 
j20-leciu” g. 10—22.
| BWA i ĘPAP (Stary Rynek — 
.'Arsenał) —1 „Ogólnopolska Wysta- 
'wa Mlodei Grafiki” od g. 10—18. 

f WOIT (Śtary Rynek 10) — „O- 
środki wypoczynkowe Wielkopol­
ski” (czy I) — w fotografii Janusza 
Korpala — g. 9—17. 

i w miejscach publicznych, tel. 
99; nagłe zachorowania w domu 
— tel. 544-44 i 544-45; porady le­
karskie — tel. 637-35.

WOJEWÓDZKA STACJA PR — 
(ul. Kościuszki 103), tel. 566-66.

APTEKI: Marcinkowskiego 11 
(czynna całą dobę). DYŻUR NOC­
NY: Główna 53 i Starołecka 79.

LEKARZ WETERYNARII — 
Miejska Lecznica dla Zwierząt, 
ul. Grunwaldzka 248, telefon 635-31 
— godz. 8—21 (w nocy — nagłe wy 
padki).

zakładają, że miastu naszemu przy 
znany zostanie w marcu między­
narodowy sześciomecz szablowy, 
jedna z najpoważniejszych im­
prez szermierczych w Europie. 
Mamy nadzieję, że próba wypa- 
dnie pomyślnie. (Bod)

Chojnacki wrócił 
do PoznaniaSprawa koszykarza poznań­skiego Lecha — Chojnackiego, który kilka miesięcy temu wy jechał do Krakowa i następnie został przez macierzysty klub zdyskwalifikowany (PŻ Kosz; zatwierdził karę na okres jed­nego roku), odbiła się szero­kim echem w całym kraju. Najbardziej na tym ucierpiał sam Chojnacki gdyż stracił prawie pewne miejsce w re­prezentacji Polski wyjeżdżają­cej na tournee do USA.Według informacji udzielo­nych nam przez przedstawicie­li Prezydium KKS Lech, Choj nacki wczoraj rano przybył wraz z całą rodziną do Pozna­nia i zamierza o ile otrzyma na to zgodę kontynuować grę w sekcji koszykówki Lecha.(s)

Turniej ping-pongowy 
młodzieży szkolnej

RKS San wspólnie z DKKFiT 
Poznań—Grunwald organizują in­
dywidualny turniej tenisa stoło­
wego dla młodzieży szkół śred­
nich.

Rozgrywki dla chłopców’ od­
będą się 11 (od godz. 15) i 13 bm. 
(od godz. 16), a dla dziewcząt 14 
i 16 bm., każdorazowo od godz. 16 
w sali Wytwórni "Wyrobów Ty­
toniowych przy ul. Wojskowej 5.

Zgłoszenia przyjmuje się na pół 
godziny przed rozpoczęciem roz­
grywek. (x)

• Przebywająca w krajach A- ■ 
meryki Południowej piłkarska re­
prezentacja ZSRR, doznała nie­
spodziewanej porażki w Santiago 
de Chile, ulegając drużynie Colo 
Colo 1:3. Zawodom przyglądało 
się 85.000 widzów.

• Piłkarze Anglii pokonali w 
towarzyskim, międzypaństwowym 
meczu Hiszpanię 2:0. Jest to pierw 
sze od 1929 r. zwycięstwo Anglii, 
uzyskane na ziemi hiszpańskiej.

• Doskonale spisali się nasi za­
wodnicy na zawodach narciar­
skich w Austrii. W skokach zajęli- 
dwa pierwsze miejsca. Zwyciężył 
J. Przybyła z notą 212,8 pkt. — 
przed A. Sztolfem — 206,3 pkt.

o Hokeiści Pomorzanina zwy­
ciężyli w Szczecinie młodzieżową 
drużynę szczecińskiej Sparty 14:4.

Szachiści 
po czwartej rundzie

W czwartej rundzie niespodzian 
ką było zwycięstwo 16-letniego 
Lewi nad Schmidtem, który wy­
kazuje nie najlepszą formę. W po­
zostałych grach uzyskano wyniki: 
Galewicz — Pietrusiak 0:1, Kusz- 
ko —- Kwaśniewski 0:1, Tarnow­
ski — Pojedziniec 1:0, Partia Zin- 
kowski — Schincel zakończyła się 
remisowo, a grę pomiędzy Ereń- 
skim i Fronczakiem odłożono. (x)

PAŁAC KULTURY (I piętro) — 
Wystawa T. Trepanowskiego „Od 
Adenu do Kalkuty”; Hol przy 
Sali Wielkiej — wystawa pt. „Sztu 
ka Indii” — g. 10—18.

DYŻURY

PAŃSTW. SZPITAL KLINICZNY 
IM. PAWŁOWA — interna, chi­
rurgia, okulistyka (Garbary nr 17, 
telefon nr 510-21).

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO M. POZNANIA (Cheł­
mońskiego 20) obsługuje tylko na 
terenie Poznania wypadki uliczne


